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egyesítve a kanadai magyar hírláppal
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I
ONTÁRIÓTÓL ALBERTÁIG 

LÁNGOKBAN ÁLL AZ ERDŐ
Megdicsérte a magyar 
cserkészeket az angol 

trónörökös

Csasdiéne certalnly get ueed te
ef the origlnel Hungárián delkacles
and visítsd their nelghborlng brethtren II

M«r vagy tia nap 6U ugyssőlván legtöbb esetben aa árkoláara kelj a ímore than that: reál frtendehlp withla fenade knewn, that 
írom all ever the theee ef ew Ide, wheee Metheriand egyetlen nagy sávban ég aa eréé t- tOxoitócsápotoknak aaorltkoaalok.

■
Oatarlóban a szakértők kijelentése 

szerint 1919 óta nem öltött Ilyen
tora mlarm by ene ef the Wggeet aaakontartóban éa két hete gesztit aa

erdőt fis Albertinak éeaak- éa délnytt-
f

la Arrows Fark, Wr-
Tek Intettel arra, hegy a 

Jóhtaét
la jobban fogja méltányolni éa aaáltal

A kanadai cserki 
borosó magyarokat a világ

mellett té­tbe híg treee, gáti erdős vidékein la. Aa oa tarlói tfl 
let állítólag villáin csapda okolta, 
aa libériái

márcser
őt ven csernyi kiküldötte »

eM, to held the ír laterna- iontól északnyugatra uj tűzoltóésapa 
tokát kell kiküldeni hamarosan, ha­
csak nem jön egy kiadós zápor, miu­
tán A már két hetet egyfolytában dől 
gosók teljesen kimerültek az ember­
feletti munkában. Alberti délnyuga­
ti rónáén pedig csakis aa eső olthatja 
ki a tüzet, miután embert erővel a 
nagy hegyek oldalán semmiféle ered­
ményt nem lehet elérni.

EZT A CIKKET ADJA AT ANOOL 
ISMERŐSEINEK OLVASÁS VEGETT 
«• SZEREZZEN LEGALÁBB EGY 

UJ GARATOT A FOLORETIPORT 
MAGYARSÁG OOYtNEKl

k<where thay ars Iis óhaza fial nekünklőtt tüntette ki U Wales hercege. A
rókánk Is nagy saolgálatot tettek —■ 
lapunk szerkesztője a követhető* tar­
talmú táviratot küldte:

magyar csapat aa angol sajtó szerint 
órláal sikert aratott nagyszerű fellépé­
sével.

nshlevad In every civil Ized osont.
megnehezíti a mén tócsapatok munká 
ját a nagy szárazság, melynek követ­
keztében

try .
Aeoerdlag te raperte received by

könnyen terjed aaRegest 2. H.R.H. the 
In the

A London Times éa a Winnipeg Trt 
bűne egyaránt megegyezik abban, 
hogy a Btrkenhead melletti gyönyörű 
parkban táborozó 50,000 főnyi cser­
kész közül kétségkívül a magyarok 
’ellépéee nyerte meg .leginkább a 
Walesi herceg figyelmét. Amint angol 
cikkünkben a kábeltudósi tások alap-

HUNGARIAN BOY SCOUTS, 
ARROWE PARK, BIRKENHEAO, 
ENGLAND.

erdőtűz, hanem még a nagyobb patá­ét Wales
420 óra az 

uj repülési 
világrekord

kok Is úgyszólván teljesen kiapadtak

ef the netlene and when the Prtnee 
peve Me addreas — brought front Hla 
Majeety, Klng George V. — leudlng

és nagyon messziről kell egyes esetek \h
ben a tizet hordani, minek folytán

Egy egész ezred bosnyák 
katona szökött át 
Magyarországra

LEARNINO FKOM E PREBB
ABOUT YOUR LOYAL QREETING 
TO H.R.H THE PRINCE OF WALEB 
ALSÓ OF BPLENDIO COOPEPÁ­
TION WITH YOUR CANAOIAN 
BRETHREN WE ARE EXTENDING 
HEARTIEST CONQRATULATION ON 
BEHALF OF OUR BIX THOUSAND 
READER6 AND EVERY GOOD CA­
NAOIAN OF HUNGÁRIÁN ORIQIN.

»andthe Julius 30-án este fél kilenckor 
szállt le a Bt. Louls melletti re­
pülőtéren a „Robin” nevű repü 
lőgép, amelynek két pilótája, ru 
ganyos frisseséggel szállott ki a 
18 napig tartó repülés után.
Még arra is akadt a magasban 
idejük és kedvük, hogy megbe- 
retválkozzanak és amint az új­
ságíróknak kijelentették, nagy­
szerűen érezték magukat, csu­
pán egy kissé kifáradtak az ide tett lapjának. Az általános 
geik a motor állandó fülsiketítő 
berregése és főleg a mozgás hlá 
nyában.

Mindketten levegőben akar­
tak még maradni, hogy elérhes­
sék az 600 órás rekordot, vi­
szont a gép tulajdonosa, a Curtis
Robertson légiforgalmi társaság

Alva„AÍtAmin_____ A

lég teljesen kimerülve veszélyez 
tessék a leszállást. Miután azon 
bán nem a saját Jószántukból 
hagyta fel a két elszánt repülő 
az 500 órás rekordért való küz­
delmet, a vállalat méltányolta 
törekvéseiket éa kiutalta részük 
re a $25,000-re szóló jutalmat.

has ta the boy* Mm oenfcrrlng ef a 
ege* thelr chlef, Sir Róbert ján megírtuk, a magyar csapat a 100

feunder ef the aootM főnyi kanadai cseriedbe sátrai mellett 
ütött tábort és amellett, hogy a legna­
gyobb egyetértésben segítettek egy­
másnak mindenben: még a magyar 
konyha híres füstjeit le megkedveltet- 
ték a kanadaiakkal, vlnsont a portidge 
ról úgy találták, hogy aa nem a ma­
gyar gyomornak való.

|
;mevement: 60,000 vetess ef all ráess

the beír ef the British threne. 
As very llttle netiee had bee* glven 

and strici eeout erdere A budapesti „Magyarság” Cl- hatóságoknál. A megszökött ez 
mü napilap a múlt pénteken egy red legénysége bosnyákokból áll 
szenzációs eseményt pattantott Az európai szenzációt keltő e- 
ki, melyet a New York Times bu semény messzemenő, következte 
dapesti tudósítója kábelen jelen lésekre ad okot és mindeneset­

tel-1 re fogaimat ad arról, hogy mi- 
tünést keltő híradás szerint Sza lyen sorsuk lehet a magyarok- 
badkán állomásozó jugoszláv ez nak a szerb uralom alatt, ha 
red teljes hadi felszereléssel meg még % bosnyákok is megszök- 
szökött, átlépte a magyar határt nek 
és jelentkezett a magyar katonai

CANAOAIAN HUNGÁRIÁN NEWS
juet hard at

wech waehlng dlehee and cleanlng A nemsetkőai Caerkéasnagytábor
magyar csapatának küldött Odvöaló táIn the brilllant aunehlne, when
virítunk ssövege fordításban Így hang

i
A sajtó tudósításokból érteeOlvón r> 

Walesi herceg Iránt tanúsított rokon­
szenves viselkedésükről de a kanadai -

Amikor as egyes csapatok felvo­
nultak a Walesi herceg, Baden-Powell, sík:

the Friss# arrivsd In the menting. 
We ars very fiad te leara elee 

the Preee re porta, that the beye, 
eentlng eur beleved Old Ceuntry,

i!
a cserkészet megalapítója és a tábor 
resetósége elölt as összes nemzetek 
cserkészel a saját Indulóikat futták, a 
magyarok viszont külön a trónörökös 
tiszteletére szerzett Induló hangjai 
mellett vonultak fel, ami annyira meg

!Jnet neighbora te the Cnnadlsn
and werfced in wenderful eeepe- 

the 200 emart llttle dlplo- 
I. They

ceerkéesteetvárekkel való nagyszerű e-
gytittmükődéeükrdl, h olvasónk

BriSwSuSM*kodójának figyelmét, hogy a derék ms|”
gyár fiukat külön megdicsérte. KANADAI MAGYAR ÚJSÁGTAGJAINAKtogave

Canedlane, when they feli In, In 
a aemi-drcle, reund the two flagetsffe, 
front ene ef whlch flew the Union Jack 
from the sthar the üeout Flag. Ae

Juli us utolsó napján küldte ki vegyesgabona-poolok ugyancsak 
a pool a második fizetési részle- a múlt héten küldték ki a zab, 
tét tartalmazó pénzutalványo- árpa, len és rozs után megállapl 
kát a termelőknek. A legutolsó tott második fizetési részletet, 
konvenció határozataképen eb- mely a következőképen alakul: 
bői a második fizetési részlet- 15 cent a No 2 C.W. és 11 és fél 
bői azonbán már levonták a ke- cent a No 8 C.W. zab után. fi­
zetési és elevátorjavltási, épité- szerint a pool eddig 65, illetve 
si Btb. járandóságokat, úgyhogy 48 centet fizetett egy bushel zab 
az ősszel esedékes harmadik fi ért, viszont a végleges árat majd 
zetési részlet ugyanazon összeg csak akkor lehet megtudni, ha 
ben fogják megállapítani as ősz- a harmadik fizetési részletet Is 
szes buzaoeztályokra. kiutalják.

Míg március folyamán a pool Minden bushel árpa után 7 és 
ben figyelmeztetésében Óvatos- már kiutalta as 1928-as terméé fél centet utaltak ki ezúttal, úgy 

ThtaVwJta 7777sAsra Inti Kanada lakosságát az után az elsóosztályu búzától a hogy ezzel az árpa pool ára 67 
ismét terjedő csecsemőbénulás-(takarmánybúzáig 12, a hatos bu és fél centre emelkedett. Lenért

zára pedig 10 centben megáüapá- 84 centet küldtek eddig a farmé 
tott első részletet, addig most a reknek, másszóval ez azt Jelenti 
következő kulcs alapján áUtot- hogy $1.96 fizetett eddig a pool 
ták ki az utalványokat: No 1. minden bushel után. Az első és 
Northern 18 cent. No 3 17 és fél másodosztályú rozs második fi 
cent. No 4 22 és fél cent. No 6. zetési részlete 9 cent, a No 3-é 
16 cent. No 6 8 cent, Esed 7 éa 9 és fél cent, továbbá a Rejec- 
fél cent. A Durum buta fajták u- ted- 10 cent. Ezzel az első és

másodosztályú rozs ára 91 cent 
re emelkedett.

A pool által a múlt héten ki­
utalt negyve'ámillió dollár a kö­
vetkezőképen oszlik meg a bá­
rom préritairományban: Alber­
té $8,088,622, Saskatchewan: 
$25,941,414 és Manitoba $1, 960,

DRÁGÁBB A KÉNYÉ R Alkusznak az oroszok a

kínaiakkal
the wara „örökén" the Hanga-

Tekintettel a búzaárak emelkedő-rian traepa aaluted as wail, and Me­
sére, több kanadai nagyváros péküxe 
me egy centtel emelte a kenyér árát 
cipónként. Csupán néhány helyen tar lyó Játék háború végre a Jelek aaerint 
tették meg egyelőre a répánkat, és végétem közeledik, miután ugylátastk 
pedig ások a pékmesterek*iakik jóeló mindkét fél unalmasnak találta se 

re nagy mennyiségű llsstet kötöttek le. üzletet, amely egyiknek 
maguknak szerződésileg még abban as semmiféle előnyt. Augusztus első naF 
Időben, amikor a busa és a Unt ára 
alacsonyabb volt. A liszt és a kenyér 
drágulása még jobban megnehezítette meg, hogy HarMnban — ahol eredeti- 
a szegény emberek amúgy is nyomora 
ságos életét, melyet a köznükségle- rövid Időn belül összeülnek mindkét *1

lám megbízottal, hogy újra békét ta­

ta the
A kínai-orom határon betek dia ft>„God 8ave the KI**", knewlng,

Ölthet 180,000 ef thelr hla feund a friend 
ty New Ceuntry undor the rule ef 

symbele In the nerthem wonder- Ujra terjed a 
csecsemöbénulá*

x
nyújtott

í
Ján találkoztak le as első békedelegA-

Az ottawai egészségügyi ml- 
ln the preee, that oootrary te nlsztor augusztus első napjfti-
ther eentingenta, nana ef the1

the day's i. It hat hean re­ tusok a határon ás abban állapodlak

in

ti cikkek árainak emelkedése mellettIn
remisének a köt amúgy la lak látottmég a rosn munkavtmceyc* la sú­

lyosbítanak.
thelr tenne — and sál szemben. Ez a rettenetes és 

and Hungárián Igen gok esetben úgyszólván gyó 
gyithatatlan kór eredetileg Ka­
liforniában ütötte fel a fejét 
mintegy három évvel ezelőtt. 
Onnan British Columbián és Al- 

have hsán ringing with bertán keresztül / húzódott Ke­
let felé.

Annak ellenére, hogy aránylag 
rövid idő alatt kösd

la
belső életű ország köaOtt.the

tayaBy kegt thls email gélét ef dia-

LEGÚJABB HÍREKef Mm English ellmata, the haya were
aglrN. AH mentingte HALALRA GAZOLT A VONAT EGY MAGYAR CSALADOT vasárnap 

hajnalban Albert# Red Deer ás Labuma állomásai közötti vasúti átjárón. *tán pedig a következő összege­
ket utalták ti bushdenként; No 
1 Amber Durum 1$ és fél cent.
No 2 A.D. 16 cent. No S A.D. 

mő betegedett meg és habár 1- 12 cent. No 4 A.D. 13 és fél
No 6 A.D. 14 cent. No C A.D.
6 és fél cent végül 14 cent a 
Pted Amber Durum.

A manitoba és saskatchewan! 000.

mozdonyvezető szerint a fák miatt csak kásán látta mag az automobil lám-frem all paris ef the 
parii. Se Mm sglrlte were nst 

a* alt te 
r-tin They 

aa they
gátas te vteM thelr

piját és hiába fütyült át fékezett, a szerencaétleneéget nem lehetett elke­
rülni, miután motorhiba következtében a gépkocsi megakadt a elnokan. A. 
kötél 60 eeztendée Ferenczy János Nerthbank melletti farmer, feleeáge, va­
lamint 12 éves sógornő Ja, akik a hátuleé ülésen foglaltak kolyoL mind ször­
nyethaltak a mozdonykerekek alatt, míg a 22 éves KJ. Ferenczy Jéna* ás e- 
12 é/ee Ferenczy Sámuel súlyos sebekkel bár, de élve menekültek meg.

ef the dranch

gén sok esetben teljesen tehe­ti# the Frtaee
. Mr. ’ tétlenül állott az orvosi tudo­

mány a rettenetes kórral
■ ef Hite­ se ÓRAI REPÜLÉS UTÁN NEW YORKBA ÉRKEZETT A ZEFFELIN.annyit mégis sikerült

Az általában kedvezd idd miatt az áriáM tágbajá iSl árával rlridsbh Időbit OaHy gugara elém tök, hogy a ragályos kór 
terjedését megakadályozták, 

ezért érdemd különös figyel
Briand ez Európai Egyesült Államikról álmodik alatt halt át

• very te- ■pótlás miatt szán te 
tovább folytatja vHághlrSH Htját

bőiül Indul viasza áa csak gazolta és ételi
and majd

akarja régi álmát 
a nazy—háau terv- 

sok komoly kár 
kérdés Itikh

ke, hegySSír
•elr „V

és karueuMH a kaliforniai Lee Aapelnhe. !céljábóllegutóbb kiadott Us füzete, a- 
mely részletesen tárgyalja s cae 
csemőbénulás elleni védekezés

Mi at tim „Blga KÉT REPÜLŐ SZÖRNYETHALT SASKATOONGAN,a 1aaa
folyó egyik bonmkzátonyára. Aa aiőMatd 

már nem sokat segíthettek a m 
asy hete érkezeti Norvégiából.

hegy 16módozatait A gyermekeiket eátisaakan, akiki. a tea a kár hártokábaa
jrető »riu:a ásta a

AZ ANGOL SZÖVÖM UN KASOK SZTRÁJKJA még mindig tart, a né­
met, francia áa japán textlLfcereekedetem 
állítólag nem bírják a kenkerrenciát a

a
G Me

flealtk Deparment, Ottawa-
bosy tervezetét nagyjából

< aiberbee a Népszövetség közgyülé-
hajlandók engedni a fizetésükből.voR as a terve.
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AZ „OROSZLÁNOK” 
ÉS Ml

Zöld veti* HOGYAN CSt 
KUTVIZ 1

JÜK A * viza virágoknak 
i. Ez okból a vitet u

töveihez kék juttat­

óit

IRTA: VALYI NAGY GÉZA
ZÖM vetés ...ZÖM vetés — 
Hullámos lengő,
Tarka, selymes, gyönyörű, 
Cifra, magyar kendő ...

r
Már jókleje eredménytelenül húzzák-halasztják a magyar- 
tárgyalások ügyét és Így el*® következtetve könnyen el-

tótekzésére te hátrányos. mint- sére kell törekednünk, amelyek ^ amelyeknek csak töveire 
h°Rr a lélekzőnyiiáeoka elzá* kévéé, vagy egyáltalában semmi Uell a vl,et Juttatnunk. Tavas,- 

Ha a kút víz nem túl kemény, öntözést nem Igényelnek. SMj a-™! mikor Aftelek
vagyis nem tartalmaz sok ásvá Folyók, patakok, tavak köze- hüv6sek, M öntözést jobbnak
T f J ‘ehet jaVfta" ,ében “ 6nt6zéal berendezések a ^11 óikban végezni, né­
ni. Az Ilyen kutviz megjavítható felállítása és a víz felhasználása h esetleges dér vaev M-
jFF .hna “f? ®16“ bunyós nagyobb nehézségeket nem o- fagy , nedvesség miatt na-
, 8 ” a8^k’e.0gT,a-.CF koe" gyobb kárt tegyen a növények-

gővel érintkezzék. Ezenkívül ja Az öntözést ugyanazoknál a
vitható úgy te, hogy a vízbe 25 növényeknél, azonban inkább j A növénynek táplálék és víz 
gallononként kb. egy font frls- ritkábban végezzük, de akkor az kel, Ha ezeket a növényeknek 
sen oltott meszel keverünk. Ez- tán jól áztassuk át a talajt. En-:megadjuk bá,isak lesznek a 

_ után 24 órán át állni hagyjuk s nélfogva ugyanazt a területet termésükben és kamatostól visz 
ha a mész az edény fenekére le- két-háromszorosan is öntözzük 

• ,->n«dntt. a vizet leeresztjük és meg, különben a víz nem jut a 
.öntözésre felhasználjuk. To. jmélyebben levő gyökerekhez. A 
Ivábbá a kutviz 25 gallononként mindennapos gyenge öntözés­
fél gallon trágyalé hozzákeveré- nek, amikor a talaj csak 1—2 ujj 

Isével Is javítható, ügy szintén ^yi mélyen ázik át, nem sok 
kevés fahamu is enyhíti a kút- haszna van. 
víz káros hatását.

Immár közel kétbónapja lelep­
lezett aknamunkájából eredő nemzetközi bonyodalmat. Mert ha 
az erőszakkal besorozott székely bakákat véresre verik az olá-

ják a ZÖM vetés .
Az Isten hímezte: 
Búzavirág, vérpipacs 
Nyiladozik benne ...hók, ha Szásával pusztulnak a magyar fiuk az albán mocsarak

bán, vagy ha minden bizonyíték nélkül veszélyes kémekként 
hurcolják meg a csehek a rokonaikat látogató pesti egyetemis­
tákat: ez mind hozzátartozik a békéhez, ez nem szúr szemet 
senkinek a világon, miután mindez egész különös, szinte érthe­
tetlen módon egyáltalán nem sérti a nagy népek emberszeretetét 

— De ha a valóságos hadsereget kitevő cseh határőrség­
gel szembenálló néhány szál magyar katona — akiket most már 
a tfeZtsapns Anglia egyik parlamenti képviselőjének Indítványá­
ra a‘csehek ismét megszámoltatnak. attól való félelmükben, hogy 
ha ők nem lennének huszonötöszőr, hanem csak huszonnégyszer 
annyian, akkor esetleg szaladok* kellene — mondom, ha ez a 
néhány szál magyar határőr elfog egy cseh uniformisban levő 
atyafit, mégpedig a már ugyancsak elég csonkára hagyott ma­
gyar határon belül sőt egyenesen a magyar hadseregről szóló 
titkos adatokkal megterhelve: ez már az egész emberiség ügye
és természetszerűleg nemzetközi bíróság elé Jartozik. SZOMJAN PUSZTULT EGY

A kétfarku cseh oroszlán bátorsága csúfos kudarcot val- NYOLCTAGÚ CSALÁD 
lőtt az általuklelőkészltett világháború alatt, mégis ravasz lutri- KALIFORNIÁBAN A termpsztett növények víz-
kével azt hitették el a világgal, amit akartak. Sőt most Is ők szükséglete különböző. A zöld-
az ártatlanok Utóvégre te az a cseh kém csupán békeszeretet- A minden élőlénytől elhagyott ségfélék közül a fejes- és kelká-
KA1 , rMocnfordirnni meehairmtt területen de az már kaliforniai Mojave sivatag úgy- poszta, kataráb. karfiol, celler és a talaj felső rétegében vannak sből.Járt a magyaroknak még meghagjptt termeten, de az m^ ^ ^ ^ ^ paprlka csak M öntözés8el ha ez a réteg kiszárad, a W
mégis csak égbekiáltó méltatlanság m ja völgyében rettenetes látvány tá termeszthető haszonnal. Más i ge növények rosszul fejlődnek,. latot hajtottak fel a yorktoni te
hogy ezt a kémet él merték fogni, azok a mindig elégede en ru)t a kevéssé használt ország- zöldségnövény, például a iejessa'a csírázó magvak pedig elpusz- - nyészállatkiállitásra, amelyen a 
magyarok! Hol van ebben a magyarok állítólagos, békét hangoz- utón száguldó egyik turistoautoláto, retek, céklarépa, ugorka, tulnak. Ha a talaj felszíne túl legnagyobb örömünkre magyar

mobil utasai elé. Az egyik árok tök, paradicsom stb. már keve- száraz, az apró magvak a szá-gazdák állatai vitték el az első 
A cseh oroszlán azonban — ne tessék mosolyogni! — tény szélén ugyanis egy megrongáló sebb vizet kíván. Míg a zöldbor- ráz talajban, kivált ha veté kor 'dijakat. Különösen a magyar te

lee oroszlán - méz ha kétfarku is Nem halad ugyan azon az Hton dott gépkocsi hevert, alatta a só, dinnye, vörös- és fokhagyma a talaj hengerezése vagy lerv om nyésztésü lovak arattak méltán
" gazdája, aki úgy látszik ki sze- csemegetengeri, mák burgonya, kodása elmaradt, nem kelnek ki megérdemelt nagy feltűnést.

rétté volna javítani a hibát, azon stb. öntözés nélkül Is termeszt |Minél erőteljesebb fejlődésben 
bán még mielőtt szándékát ke- hető. Érthető tehát, hogy a bol- 
resztülvihette volna, elájult a gárrendszerü zöldségtermesztés 
130 fokos rekkenő melegben és csak abban az esetben jövedelme 
éhen-szomjan pusztult.

Zöld vetés ... ZÖM vetés — 
Kihajlik az útra —
Fölötte szép danáit 
Kis pacsirta fújja . ..

Zöld vetés .,. zöld vetés — 
, Magyar könny öntözte ... 

Ijedt nyuszi, prtypalatty 
Futkározik közte ...

Zöld vetés ..;. zöld vetés 
Reményünk ring abba .. 
Hajdonfőtt, imával 
Köszönti a gazda ...

szafizetlk fáradozásainkat.

Magyar gazdák 
nyerték az első 

dijakat ú yorktoni 
tenyészállat- 
kiállításon

Saskatchewan egyik leggaz- 
gadabb vidékéről rengeteg fajál-

Magvetéseket, fiatal növénye­
ket és uj ültetésü palántákat a- 
zonban naponta, meg kell ö-itöz 
nünk, minthogy azok győ'-f-rel

tató jóindulata?!

amit mi bárgyú magyarok valami nagyon becsületesnek nevez­
hetnénk, — de kitart és az egész világot mozgásba tudja hoz­
ni a saját érdeke mellett. MI nem vagyunk elég arcátlanok és 
elég szemtelenül ügyesek ahhoz, hogy el tudjuk hitetni a világ­
gal, hogy Igazunk van akkor, amikor — nincsen, viszont nyitott 
könyvként tárjuk mindenki elé hibáinkat még akkor is ha nem 
ml vagyunk azok közvetlen előidézői. Nem bátorságot kell tehát 
tanulnunk a kétfarku „oroszlán”-tól, hiszen ezért éppen ne­
künk nem kell kölcsönkérni mennünk oda, ahol maga a gazda 
is híjjá val van az effélének — de a Hidasnémeti mellett történt 
kémelfogásból keletkező európai botrány legyen bizttató a ml 
igaz ügyünk diadalra jutásában, mert ha ügyesen feltálalva még 
a ravaszság is Igazságnak tűnik a tájékozatlan közvélemény e- 
lőft, miért csüggedjünk mi, akiknek a pártatlan angol Rotherme- 
re szerint te ki k£ll a magunk igazi helyét verekednünk a nap 
alatt. 2

Radar Kálmán selymesszörü
S van a növény, annál több vizet kanc*ja három dijat is nyert, Gu 
fogyaszt Tehát a fejlődő nővé- lyis honfitársunk füstiig még 
nyékét bőségesebben kell'öntöz többre vitte, amennyiben hat el

1 sö dijat kapott több száz ver- 
Ha azután a talaj megszikkad senyző közül. A kétéves mé- 

azonnal meg kell a talaj felszí- nek osztályában Bucsis István 
nét porhanyltenl, hogy a talaj nemes tarfásu ménje vitte el az 

A ml szárazabb jellegű időjá- gyors kiszáradását mérsékeljük,, első dijat, úgyhogy az idei york- 
rásunk mellett úgy a bolgárremj Ahol kevés az öntözővíz, Igen ar toní tenyészállatkiállitás valóban 
szerű, mint a konyhakerti zöld- jánlatos a talaj felszínét apró nagy dicsőséget és örömet szer- 
ségtenpesztés csak rendszeres szalmásig gyávái, giz-gazzal, á- zett a magyar gazdáknak, 
és bőséges öntözés alkalmazásé vagy más anyaggal beteríteni, 
val szolgáltat jómlnóségü termé hogy ezzel a talaj kiszáradását 
nyékét. Ha a talajt mélyen meg és megeserepedését megakadá- 
munkáljuk és kellően trágyáz- lyozzuk.
zuk, akkor bőséges öntözéssel 1-! Virágzó ugorka, zöldpaprika 
gén nagy terméseket érhetünk stb. öntözését úgy végezzük,

|ző, hogy ha a zöldségtermesztő 
terület folyó vagy állóvíz közeié 
ben van, vagy pedig, ha Igén bő 
vizű kutat fúrhatunk.

nünk, mint a palántákat.

Az automobil hűtője előtt ott 
ült az egész család, anya és hat 
gyermeke, akik az úgyszólván 
vörösizzóra^pelegedett motor ál 
tál még fel nem dolgozott hűtő­
víz utolsó cseppjelt Is kiitták és 
végül mégte szomjan vesztek a 
kegyetlen hőségben. A turisták 
jelentésére a hatóság szállította 
el a sivatag szerencsétlenjeinek 
holttestét.

/
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A KIADÓHIVATALLAL

— Mihozzánk te átgyühetne. I — No — kérdeztem — hát o-j felé repült. j Az asszon felfordult. A föld
' Hetekig jártam aztán a tonyádaklnn? j A kis, fehér tanyák álomfá- ‘felé hajtottajrejét, aztán lassan
kát. Már ösmertek azon a vtoé Rámnézett. A szemében a tyolba burkolózva merültek az rámplllantótt. Barátságosan

fény fájdalmasan meglobbant, ákácok közé Az ég aljáról fel-;mondta: 
majd hirtelen elhamvadt.

— A fijamat gondojja? A Pé san. 
tört?

— Ötét. Meg a családját, ta meg a képzelődésemet. 
van-e gyerekük? i

-7- Kettő. Két kisleány. De 
a fiam ... Nem hallotta?

— Non.

zér hát egy kis paradicsomker­
tet csinálunk. v

Mosolyogva, büszkén nézett 
körül, majd rám emelte a/íekln- ken: amikor elhaladtam mellet- 
tetét s lassan, komolyan mond- tűk, megemelték a kalapjukat.

Azt Is hallottam amikor utánam 
súgták:

— Ez az az ur, aki azokat a 
szép képeket pingálja.

Az öreg Zsoldos egyszer, ami 
kor megpillantottam, már mész 
áriról vidáman kiáltozott felém:

— No. Kerüjön beljebb. Egy 
Ital borra.

A harmadik pohár bornál az 
tán megszólalt:

ELSZALLTANAPFÉNY
IRTA: PASZTOlTjÓZSEF

A háború alatt történt.
Jól emlékeztem még a gazda ta: 

alakjára. Szép szál ember volt.
Amikor belépett a tanyaház tor­
nácára, mindig lehajtotta £gy ki 
csit a fejét. Keveset beszélt, de 
a barna szemében állandó, mo­
solygó derű lappangott.

Még békében történt, hogy 
úgy mint most, a városi csömör 
után friss levegőre vágyakozva, 
hazamentem. Nem vittem ma­
gammal csak egy pár turistám­
ból és a festékdobozomat. 8á a- 

" kariam bújni otthon a tavaszt csak egy pár szép gyerek. 
páráktól mámoros kis tanyák — No majd az Is meglesz — 
közé . A tiszai füzesek ezüstös mondtam.

hődarabkák úsztak fölfelé las- •— Tessék már bejjebb kerül­
ni .

—A kertet téleültettem finom 
gyümölcsfákkal. Virág te van 
mlndőnféle, mög rózsafák.

A csikók dübörögve vágtattok 
a tanya előtt a kúthoz, ott meg 
lassudtok s bedugták orrukat a 
friss vízzel telt vályúba.

A gazda egy pillantást vetett 
a menyecskére, aki gyors moz­
dulattal rakta a köcsögöket az 
állóra.

— Nem te köüene Ide mán

Valami boldog gondolat ragad1 Bementünk a kis házba. Le­
jültem az ablakhoz. Az ablak ép 

— Mi lenne velem, ha ez az pen a gyümölcsös kertre nézett. 
álmos föld egyszer megértene Virágos blrsalmafák fürödtek az

ablak előtt a napfényben.
— Milyen gyönyörűek a fák 

— szóltam lelkesedve. — Hogy 
megnőttek Azóta , ...

Az asszony Véglghuzta sze­
mén a kezét.

engem ... Ezek az emberek ... 
Ha megértené a művészetemet 
Ha magához ölelne boldogan ez 
a buzatenger?

A kocsi tovább futott, a gö­
röngyös utón nagyokat zökken

—- Másfél esztendeje nem tu­
dunk róla. Lengyelországba el­
tűnt, oszt BÖmmi hír.

Egy darabig maga elé nézett, 
aztán a tekintetét lassan, fárad 
tan rámemelte.

— De azér gyüjjön ki. Rög­
gel kimén a kocsi.

Kora reggel beállítottam hoz­
zájuk. A kocsiba már befogta a 
béresgyerek a lovakat. Az öreg 
gazda rámutatott:

— Ez a gyerök dógozhat. Ml 
mán, nem bírjuk. Mög a fiatal-

ve. Az öreg gazda leült a padra s 
S hirtelen újra az öreg Zsol- szótlanul maga elé bámult. Nyo 

dósra gondoltam. masz tó csend sulyosodott ránk.
A lovak meglassítottak a lé- Egyszerre az asszony mélysége 

seiket. Erős kutyaugatás hallat gen felglrt Az öreg gazda zak- 
szott. A béresgyerek leugrott s'iatott hangon jóságosán csltitot 
bakról, kinyitotta a kaput s pár ta. 
pillanat múlva a kocsi begör­
dült a tanyaudvarra.

Két kislány szaladt elibénk.
A fiatal asszony a tornácon állt, 
a fejét szomorúan felém bólintot

— Hallom, hogy hírős embör 
Olvasom az újságba.

Felemelte a poharát 8 az e- 
nyimhez koccintotta.

— Az Isten sokáig éltesse!
Majd a szemembe nézett.
— Hmlögettyük ám sokat, 

merthogy a ml fajtánk. Na­
gyon jól Ismertem ám az édes­
apját. Szomszédos vót a sző­
lőnk. KI hitte vóna, hogy ilyen 
hírős embör fih lösz.

— Ha az Isten mögsegit— 
tette hozzá a gazda.

— Meginvitáltak ebédre. Dél 
előtt festegettem. Aranyporban 
fürdő boglyákat, amint belebá­
mulnak a búza vetés zöld tenge­
rébe . Délután kisétálgatott a vá 
rosból a fiatal gazda édesapja. 
Még egyenestartásu, szelíd, hall 
gatog ember veit. Kezelt velem 
Megnézte a képeimet. Sokáig, 
gyermekes csodálkozással szem 
lélgette. A dMőutrói egy magas 
öregember lépkedett befelé a 
tanyaház udvarára.

zugaiba, ahol a nagy csöndben- 
csak a bíbicek slkongását hal­
lom néha, vagy a békák álmos, 
lassú krartyogását. Akkor ve­
tődtem be a kis tanya házba. 
Friss tejet Ittam s öeszebarátkoz 
tam a fiatal gazdával meg a fe­
leségével.

Egyéves házasok voltok mind 
. A tanya ls uj veit, a tanya 

mellett a kis bekerített kertben 
félénken

— No, leiköm. Ne rijj, lei- 
köm. Hát mltcsinájjunk, leiköm

Aztán rámnézett szomorúan.
*— Tán kimennénk. Körül­

nézni. • , * j
Az istállóból két kis csikó dug 

to ki a fejét. Odalépegettünk az 
Istálló ajtajához » megsimogat­
tam a csikót. A fejünk fölött 
fecskék rőpdöetek kl-be. Az ö- 
reg gazda benézett az totálló ge 
rendák felé.

Fészkűinek —szólt csende­
sen. A tavalyi fészkük lehullott 
a télen.

A dúcról galambcsapat raj­
zolt az ég felé. ifiröpültek a 
szomszéd tanya irányba. Az 
exony h

Bementünk a gyümölcsöskert 
be. A kajszinbarackfák kopasz 
ággal meredeztek az ég felé. Az
asszony a fákra mutatott.

asszony.
Mind a kelten belehajtunk

egy-egy subába, mert hűvös reg ta. Kibújtam a subából s lemász 
Aztán egy kis Idő múlva kezd.ge| volt. Mikor a Zsoldos-tanya tam a kocsiról. A tornác felé lé

előtt elgördült a Trocst, agy lét- pegettem
tam, mintha az öreg Zsoldos állt A két kislány csodálkozva, 
volna kinn s felém intett volna. nagyranyilt szemmel bámult

rám. Rájuk mosolyogtam. Meg 
akartam simogatni az arcukat, 
de idegenkedve húzódtok el.

A fiatalasszony arcán szomor 
kés mosoly suhant végig.

— Kicsit vadak, de majd mög 
barátkoznak.

te:
■— Oszt inkáinál azzal a sok 

képpel? V,, |.>t l ,i>lU jf
— Eladom, ha veszik.
— Nem sajnálja, hogy a ke­

se munkája rajta?

a fiatal
bontogatták fényes leveleiket.

az u] artézi
— Ejnye, emlékszik rám — 

gondoltam s valami Jóleső, me­
leg érzés futott rajtom keresz­
tül. — Milyen boldogság, hogy 
az embernek van gyökere, a nép

A
knt kékes vize csobogott.

a — Éltese*, nemrégiben még — No,-gyüjjön mán, Zeódoa 
szárföld volt Itten — szomszéd! — kiáltott felé az ö-

zzóltam a fiatal gazdához - a- reg
egy pár rőzaekuny- két a festésüket

Rábámultam az öreg Zsoldos 
ra s magam elé suttogtam:

— Hát Igaza van. A kezem A mélységesen erős, nagy nép. 
munkája ... Meg a lettemé Is A művészet csak Innen sarjad- 

Most, hogy újra itthon vol- hat M viharzó erővel, 
tam, pár nap mohra találkoztam 
s fiatal gazda édesapjával. Gör 
nyedt, fehérbejuezu ember állt 
meg előttem. Szomorúan nyúj­
totta a kezét.

. — Nézze mán ese-
Évi vagy

hó? Megálltak a friss, festékaza- 
gu, sorjába rakott vásznak e-

. A nagyobbik lány szemébe be 
Körülnéztem. A vetésen friss lenéztem, 

harmat ragyogott. Egy az útra — Egészen az apja — mond- 
hajló akácfa ágán madár est- tam lassan s az asszony szemé
cserékéit, A szárnya még nem be pillantottam----- A szeme, a
lendült, de a hangja már az ég nézése, még a mozdulata to.

A tanya tornácán fittünk. E- 
frias tej, hó

utánuk nézett
lőttazh * — Szép mestörség — szólt 
az öreg bőion gatva .

Aztán felém fordult:
— Az ám — felett a gazda — 

De ml Rt akarunk étni-hatel. A-
E- "

.
1 " ^
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A Winnipeg Evén ing Tribün# heteimet angolnyelvü napilap szívességéből itt közöljük a múlt hét folyamán beérkezett termésjelentések után készült térképet melynek áttanulmányozása után 
bárki pontoe képet alkothat magának a nyugatkanadai szomorú termésviszonyokról. A jelmagyarázat szerint a vízszintes vastag vonalakkal behúzott vidékeken az átlagos termésnek mint­
egy 68százaléka várható, a jobb f<jé dűlő vonalakkal jelölt terület-sávon azonban már csak féltermés, a baloldalra dűlő vonalakkal jelzetteken még annyi sem lesz. A körbefutó nyil perzselő 
szelet a rácsos vonalak jégverést a háromszög gyökér-rothadást a körbe irt szám ugyanannyi inch esőt jelent viszont a négyszöggel jelzett területeken leszántották a termést a sarlós helye

ken már aratnak, végül pedig a R-rwl jelzett helyeken rozsdát, a lepke pedig rovarkárt jelent.
I PlSik..' ;

A BIZONYÍTÉK
dlg nincs, úgy várni kell, míg/less.

KI az. aki a Szövetséget beJÍa* «e 
életbiztosítását olyan formában éltes 
gadja, mint ast a Szövetsége Írje 
szavú átiratában. Leküldl ugyanis a 
Szövetség as Íveket, amely eserlnt ke 
lehet lépni a Szövetségbe, a betegség 
és balesetbiztosításba, 
fizetési skálák, de as nincs meg, hoyy 
ml a kötelezettsége úgy as egyik, \ 
mint a másik félnek. As életbiztosítás v. 
nál ugyanez as eset áll fenn, miután 
a Szövetség átiratában as áll, hogy a I 
Szövetség és a nevezett társasággal 
kötött szerződés alapján, as életbizto­
sításra való felvételemet kérem. Dyi 
átiratot nemcsak nekem, mint egyén­
nek, de egy több tagot számláld ma­
gyar telepnek Is, ugyan erre n kapta­
fára húzott átiratot küldtek

okból felrobbant a bányalég $' 
percek alatt lángokba temetett 
mintegy 400 láb hoesxu akna­
szakaszt s ennek következtében 
24 ember azonnal klszenvedett, 
tizen pedig olyan súlyos égési se 
beket szenvedtek, hogy még a 
kórházba szállítás előtt meghal

HARMINC HALOTT EGY 
NÉMET SZÉNBÁNYÁBAN

Az alsó sziléziai Nlederherms- 
dqrf mellett borzalmas szeren­
csétlenség történt az 1860 láb 
mély Frledenshoffnting aknában 
melynek 84 bányász esett áldo­
zatul. Eddig még kiderítetlen tak.

LEVELEK OLVASÓINK 
KÖRÉBŐL

—| Tegnap este a mádban vol 
tam és láttam a világháborút. 
De is egész csalás volt.

— Honnan tudja*
As én Janim Is harcolt ab­

ban a háborúban ée
Saskatoon Sazk. 1129 julius 15. ménnyel, Itt nem lehet semmit ze ezt- 

nálnl”. Be kell látnunk, hogy nem le­
het. Hogy miért nem? Téves felfogás 
volna azt állítani a kanadai magyar 
Ságról, hogy aa 6 nemtörődömségén 
múlik az. Egyáltalán nem! Az Itteni 
magyarzág minden tőle telhető ezhe- 
tőzéget megadott arra, hogy a Szövet­
ség minél előbb felmutasson egy olyan 
kézzel fogható eredményt, amelynek 
láttára az öszzez Itteni magyarzág lel 
késén csatlakoznék a tömörüléshez.

lg volt A. vannak nTisztelt SZhrkesstö Url
a

A Kanadai Magyar* Újság Julius IS 
ikl számában olvastam azon vezéreik 
két, miizerlnt “Nem lefelé zsalad a 
ml szekerünk, hegynek döcög as". En 
gedje meg sserkeestö ur, hogy erre éa 
csak ast mondjam, hogy nem döcög, 
hanem áll.

— A fák Is ... Permetezni 
köüött vóna ... Mink nem tut-

A fák fölött az égen felhők 
kezdtek rajzani. Néha a kert ár 
nyékbe borult, majd újra fellán­
golt a nap aranya.

Egyszerre lépések dobbantak 
meg a kerten klvüls az öreg 
Zsoldos feje bukkant föl a kerí­
tés mögött. Bejött a kertbe. 8 
rám pillantott- Csalódottan su­
hant tovább a tekintete.

— Aggyonlsten 
csendesen.

Aztán pár pillanat múlva szo­
morúan simult az öreg gazda 
szemébe a szeme.

— Azt hittem, hogy Pétör, — 
mondta halkan, — hogy Pétör 
gyütt meg.

— A festő ur — mutatott rám 
as öreg gazda.

veleln, a lábunk előtt nyaldosta 
a fűszálakat.

Nagysokára szólalt meg a gaztűk
. gyümájcsöaS A mellett húzó­

dott végig. A gasda megállt.
da:

\ — Hát Izé ..: Nem festöget 
valamit?

—* Nem. — feleltem határo­
zottan, szinte komoran.

Többet nem beszéltünk erről 
sem.

Hosszan nézte a gyommal élé­ in. mint aki az ujhzzában élt ma 
(Társig
hívhatom s Kanadai Magyar Szövet 
aág figyelmét azokra a körülmények­
re, amelyeket önök, vagy nem tudnak 
még; vagy nem akarnak tudomásul 
venni; esek a körülmények as önök 
munkáját megnehezítik, vagy ast Is

raggtett tarlót • a szemét las- élek, talán fel-
san ráemelte mondta;

— Nem tuttuk fölszántani. 8 
parlagon maradt.

A rózsafák bukkantak föl e- 
lóttünk. Nézegettem a fákat.

— Hles esek Ónom tearóesák
As aaazony szomorúan rámpü 

Íratott: -v :
— Ások. 0 ótogáttá, szömöz 

gette. Egy mérföldnylre Is elgya 
logoit róeaaaeömér.

A kertbe as artésfkut vize kea 
kény, kis árkócskákon lassan 
csörgedezett befelé s szétfolydo- 
gált a palántákkal teled ugatott 
ágyacskák között. Az

bizalma éz vagy huazzzor annyinak a 
Szövetségért való lelkesedése nem hoz 
ta meg még azt a kamatot sem, hogy 
a Szövetség egy olyan kidolgozott 
programmal álljon a nyilvánosság e- 
14, hogy as mágnesként szívj* magá­
hoz a Jó érzésű és békére vágyó ma­
gyarságot. Azonban, hogy a magyar­
ságnak minden bizalma és lelkesedése 
nem hozta meg a kellő eredményt azt 
ml — a központtól távollevő magya­
rok aokkal Jobban Útjuk, de est önök 
nek Is áresnie és tudnia kell s Így a 
közérdekében nem zárkózhatnak el en 
nek a végtelenül fontos kérdésnek a

Van eset arra Is, hogy as érdeklő­
dő telepek hetven—ssás mérföldre a. 
zö, már a Szövetséghez csatlakozott te 
lepbes utasítják felvilágosító adató# 
beszerzése végett. Adhat-e kimerítő 
felvilágosítást esen uj csoport vezet* 
•égé? ügy hiszem mindezek ás hason­
ló szerveséire Irányuló lntéskedések 
csak rossz hatást kelthetnek, — de an 
nál kevesebb bizalmat. Van eset, mi­
kor a Szövetséget képviselő megbízott 
teljesen —mbehelyeskedlk a Szövet- 
aég ezzniéjúvel, miért Is nagyon ttd-

kössőnt Egy óra múlva . elbúcsúztam 
tőlük. Nekivágtam a tanya világ 
nak, a holmimat cipelve. Min­
denfelé csönd, egyedülvalóság. 
Messze-messze az" akácfasor 
friss zöldje mögött aléltan ló­
gott a szélmalom számyá. Tá­
vol a földeken túl a város für­
dőit a könnyű, ezüstös, délelőtti 
párában.

Megálltam. Hangokat keres­
tem. A vetésbe szelíd hullámo­
kat verve bujt bele a szél, halk, 
szomorú nesszel.

Néztem sokáig egy lassan fel 
tornyosuló kékesszürke felhót. 
Hirtelen a nap elé került. Ár­
nyékot dobott a vetés ragyogó­
zöld selymére.

— Mit akarok én Itt? — saj­
góit fel hirtelen a telkemen. El­
szállt a napfény Innen a nekem 
a napfény kell, emberi öröm. 
Távolba csengő vidám kurpuitá 
sok. Büszke tartással száguldó 
lovak, oetorpattogás. A napsü­
tötte arcokból klmoeolygó sze­
mek.

Már másnap elutaztam. A vá 
ahol a

mondhatnám, hogy lehetetlenné te-

A kanadai magyarság már máso­
dik éve figyeli e Szövetség munkáját 
második éve várja az alkalmat arra, 
hogy bekapcsolódhasson abba az ára­
datba. amely aa Ide került összmagyar 
aág érdekeiért küzd. annak nívóját e-, — Tudom, — felelt Zsoldoe s 

a föld felé fordította a fejét.
— Hogy gubába ültek a ko­

csin. — motyogta aztán hal­
kan. — Hát azér hittem, oezt 
olyan nagyon megörültem.

Elfordult. Az aaazony szó nél 
kül fölállt. Elment. Az öreg 

■ bul- gazda csak bólongatott a föld

meinl akarja éz Jól megválasztott 
közökkel tudná la De a Jól meg röe lenne, hogy a központ nagyobb

boncolgatása elöl. KI Ütött tpég egyválasztott eszközök, sajnálattal keU gondot fordítana távol eeó bizalmasa 1-gyakon, aztán ráazegxődött a 
földre csökönyösen.

le tt célnál gáttá — szó 
JLocsolgattnk

olyan egyesületi vagy bármilyen tö­
mörülést alakulatot, melynek a vidé­
ki alakulatai as utolsó centig bekül­
dik a központhoz a tagdíjakat, viszont

látnunk még mindig hiányzanak. Baj 
aálattal kell látnunk azt a

nak munkájára, akik kőéül — tisztelet 
a kivételnek — * többen megfeledkes 
nek a vállalt kötelezettségükről. Ilyen 
eseteket tekintet hévévé Jó volna

körülményt, hogy a magyarság; ehe­tett lyett. hogy lelkesen a
n; * átadja

lel*. zsebükből kell az Illető tagoknak ki­gát annak a guttolstnsk. hogy „min 
den hiába, hagyjunk fel

mert közmondást “akinek vaj van a 
rángatni a centeket, ha van — ha pe- fején, sane álljon kJ a napra", fte ha

est ez

a tejét Ingatva mond- — Hogy a Pétör — mondogat 
ta csalódott hangpn. — Hogy n

A re
ta: érdekeltek

akart ... Sokat Pétör. Az ám. 
akart ... Olyan kedve vöt an- Majd fájdalmasan felkiáltott: 
nnk ... Ereje .... — Hí

Hun ni én édöe fiam!
As Öreg Zsoldoe n kesét nyuj 

tolta. Egy szót ee szólt. Már 4- 
k ötlött gyek esett. A kérges arcán két 

be titokban kibuggyant könyeaepp 
... Telt az erejt- gördült léteié, 

li ... A

ken akadályáén!
van ssögény Pétör?

KeletkanadábanfiAz| y.
ée leggyorsabb után — haHullok mtolása s 

Szövetségmindez ugyan a
tslja(

HAZAK. FARMOK STB, ADAg-VSTEUfT INTSZTESgE VELEM
méltó — észre kell

hogy1 get akadityosu előrehaladásában. Tn 
lAn tmjMf s iiüorwiiiiw
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A KANADAI MAGYAR ÚJSÁG

BUDAPESTI SZERKESZTŐSÉG ÉNEK JELENTÉSEI
CÍM*: H*O*d0* fUNDOB ITCCA 18. IV. S. yI

mrrwj

TÉT:.

A1 BÚZA HELYÉT A 
MAGYAR FOGLALJA EL 

NÉMETORSZÁGBAN

1 németországi piac lezárása nem 
előnyös Kanadának, de viszont 
Kanada olyan nagy 
kőt gabonában, hogy a mi kis 
boltunk mellette nem jön figye­
lembe. Mi alig tudunk magunk­
nak piacot teremteni és ezért ta 
Ián még a kanadai magyarság­
nak ie meg ke# bocsátani, hogy 
idehaza örülnek ennek a válto­
zásnak.

í;
Akármilyen nagy a világ, mé- sikerülni fog a Tlszavidékt bu­

sánknak piacot teremteni. A 
németeknél már régen elvesztet 
tűk a talajt, viszont most újra 
itt van az alkalom, hogy a né­
met piacokon ismét sikerrel le­
hessen operálni. A mezőgazda­
sági érdekeltségek nagyban ké­
szülnek és lehet, hogy sikerülni 
is fog megnyugtató eredménye­
ket elérni. w

gie oeak klóéi. Távolságokról, a 
kedélyekről beszélni ie fölösle­
ges. Kanada, Magyarország úgy 
szerepelnek egymás mellett, 
mintha nem is választaná el az

9

Ha már erről beszélünk, el
kell mondani azt is, hogy kétmii 
Dó mázsa buzival javította ter­
mésünket a juniusvégi eső ée az 
időközben beállott forróság. A 
tavalyi eredményeket azért még 
most sem tudtuk elérni. Sajnos 
búzatermésünk a téli és tavaszi 
fagyok okozta pusztulások ás 
kiszántások következtében csők

egymástól, mintha egy-óceán
szerű versengő felek lennének.

Németországban most lépett 
életbe a magasabb beviteli búza 
vám. A mai naptól kezdve az 
eddigi őt márka, — körülbelül 
egy dollár —'“helyett métermá- 
zs én kint hat márka ötven vám 
terheli a busát Németország­
ban. Kanadának nineeen Jeg-

Az bizonyos, hogy s kanadai 
búza előállítási költsége olcsóbb, 
mint a magyar buzié, ha a ver­
senynek nem volnának egyéb kent' «"ágis összesen 19 ás ne­

gyedmillió métermázsa, azaz kő 
rillbelül 90 millió bushel huzatér 
mást várnak ás mindenesetre az 
már sokat jelent, hogy közel két 
millió mázsával több mutat­
kozik, mint a két héttel ezelőtt 
várt termésmennyiség. Azt le 
mondják idehaza, Íme bizonyíték 
mégis csak szeret bennünket a 
jó Isten, mert a rossz termés ki 
hatással lett volna az egész or­
szág gadasági helyzetére. Olyan 
rosszul megy már nekünk, hogy 
nem tudtunk volna egy újabb 
csapást kiheverni.

akadályai, úgy kétségtelenül dia 
dalmaakodna ás a magyar gaz­
dák áttérhetnének valami jöve­
delmezőbb termelési ágra. A 
szállítási költségeket le elbírja a 
kanadai gabona, akkor még min 
dig olcsóbb, mint a magyar. Ma 
gyár szempontból nem is jó arra 
gondolni, hogy ml lesz, ha meg 
épül a Hudson öblön keresztül 
a forgalom, ha megkurtitják a 
búza útját a kikötők felé. Még 
kisebb lesz » .szállítási költség, 
még inkább versenyképes lesz a 
kanadai búza a magyar búzával 
eeemben. Kétségtelen, hogy a

több kedvezményes" szerződése
Németországgal és Így csak hát

l: márka Ötven vámtétel mellett
szétüthet búzát Németországba. 
Németország másféleképen is vé 
dekezik így az uj német őrlési 
rendem előírja, hogy a német 
malmok legalább negyven száza 
WKtg nemet gaoonaz kötelesek 
őrölni. Ez a rendelkezés a né­
met földmlvelás fejlesztése érde­
kében történt. Egy ideig tehát 
egyáltalán nem hoznék be Né­
metországba Idegen gabonát. .

Kanada tehát egyik legfonto­
sabb piacán háttérbe szorult. 
Nem fogja ugyanis elbírni a lég 
több kedvezménnyel rendelkező 
gabonatermelő államok konkur Hétről-hétre
szág kapui bezárulnak előtte.

kozott. A gazdák örültek a pár 
meleg napnak, hogy megérik a 
vetés, lehet majd aratni, de sok 
helyen sajnos előbb csépelt a 
jég, mielőtt a vetés fölött meg-

Az időjárás a múlt héten nem 
nak, az a mostani helyzetben jő igen vett tudomást arról, hogy

a termés aratásihoz jól kellene 
magát viselnie. Három napi ká­
nikula után Nyugateurópából ut
iákéit a forgatag és mint valami pendülhetett volna a kasza, 
garabonciás diák száguldott vé Súlyos károkat okoztak a vi 
gig Európán. Borzalmas forgó- harok az egész országban, a vfl- 

buza pótlására Hardwinter bu- szél Járt nyomában, zivatarok- lámcsapásoknak, forgószélnek, 
iát akarnak behozni, de ha ml kai, jégesővel, ami a termésben még több emberélet Is esett ál- 
okoa politikát folytatunk, úgy mindenhol rettenetes károkat o dozatául. A metereólógial Jelen

Ami jelenleg rossz Kanadá-

nadai búza verte a magyar bú­
zát, mert olcsóbb volt. Most kü 
lőnössn Délnémetországban fel 
vehetjük a versenyt a kanadai

bés ugyan eleve intette az em­
bereket, hogy ne nagyon evezze 
nek be a Dunába, Balatonba, de 
nem mindenki hallgatott az in­
tő szóra és bizony gazdag tart*, 
lommal jelent meg a szerencsét­
lenségek beszámoló rendőrségi 
krónika.

Az Alföldén megkezdődött a 
zöldségkivitel. Nagykörösön pár 

tp alatt olyan nagymennyiségű 
uborka ért meg, hogy valóságos 
begyek álltak a piacim belőle. 
Az árak ennek megfelelően lees 
tek, de még Így se lehet nagyobb 
tételeket elhelyezni külföldön.

Tömegesen Jelentkeznek a kW előttünk: nagyobb embertömeg
mint Ceonka-Magyarország la­
kosainak száma. 6e ennek a gl 
gantlkus arányú városnak mé* ' 
gls van egy centruma. Ott, ahol 
42. ucca találkozik az 6. Áré­
val — a sokat emlegetett Flfth 
Ave-val — egy utnégyssög kép­
ződik, közepén egy görög stílus 
bán épített palotával.j 

Ez a nemes egyszerűségű é- 
pület — parancsoló csend a lég 
nagyobb forgatagban — A Ne# 
York Public Llbrary, a newyorkl 
nyilvános könyvtár: a világ lég 
nagyobb és legforgalmasabb 
könyvtára.

A New York Public Llbrary Je 
lenleg egy magyar osztály klépi ) 
tésén fáradozik, amely remiibe 
tőleg még ebben az évben lét­
rejön.

földi magyarok, akik augusztus 
bán a világkongresszuson fog­
nak részt venni. Az előkészítő 
bizottság Irodájában lázas mun­
ka folyik, rengeteg az érdeklő­
dés, útbaigazítást, felvilágosítást 
kérnek, de már napról napra jön 
nek a jelentkezések te a világ 
minden részéből. Ezeknek elhe 
lyezéséről te gondoskodni kell. 
A világkongresszus Szent István 
napja után lesz, úgy hogy, aki a 
kongresszusra jön, bekapcsoló­
dik az ünnepi hét programjába

búzával. A németek a Manitoba

1 Telepítési, 
I bevándor- 
I lási enge­

délyek.

Hajó­
jegyek 

Pénz 
kel dés

te.
A magyar sportnak nagysze­

rű ünnepe volt, dr. Bárány Ist­
ván negyedszer nyerte meg Pá­
riában a Grand Prix-et, miköz­
ben meg te javította az európai 
rekordot. Bárány Európa leg­
jobb úszója, de nemsokára ma­
gyar versenytársai te lesznek, 
mert uszóverseny volt Budapes­
ten és azon nagyszerű uj tehet­
ségek kibontakozását figyelhet­
ték meg a sportbarátok.

A Ferencváros Délam erikában 
túrázik ée eddig minden mérkő 
zéeén szép eredményeket ért el. 
,. Magyarország evezősbeJnoka 
az idén a Hungária lett.

Komoly lépés történik a fővá­
ros lakásínségének leküzdésére. 
A Társadalombiztosító Intézet a 
lapjából a törvény értelmében la 
kásokat köteles építeni. Sokfé­
lé terv merült fel, amelyek kö­
zül a legszebb kerül most meg­
valósításra. A fővárostól pár 
percnyire, Albertfalván hatszáz­
nyolcvan családi házat épít a 
Társadalombiztosító teljesen mo 
dem, két, három és négyszobás 
házakat, amelyekben elsősorban 
a társadalombiztosító tagjai kap 
nak majd lakást. Az uj lakáso­
kéval szemben ezeknek á házak 
mák a bére eléggé mérsékelt lesz 
két szobás modem lakás havi ki 
lene pengőbe kerül, körülbelül a 
felébe mint áltálában a most épü

„PANNÓNIA”
WESTERN CANADA C0L0NIZAT10N SOCIETY

Főiroda: WINNIPEG, Mán. 2961 Mák St.

NEM TUDNAK MEGEGYEZNI
A SZERBEK A ROMÁNOKKAL

A szerbek és románok a nagy 
barátság dacára négy év éta tér 
gyalnak egymással több foatoe 
kérdésben, de egy lépéssel .Én 
tudtak előbbre Jutni, 
reken megtagadta Humániának ) 
szerb területen való átvonuló fór 
gátinál Béca ée Szahmfld felé, a 
belgrádi Prawda elmü lap pedig 
bűnös mulasztásnak és Igazság 
Istenségnek mondja, hogy a 
Bánság Humániához került.

A cseh Foiedni Üst Is azt Ír­
ja, hogy a k teán tant jelentősége 

. Ha Írást elveszett a bizalom, 
fádban,még annyit 

M«r s

m<. ■■■

uBEVÁNDORLÁSI ENGEDÉLYEK-HAJÓJEGY, FÉNZKOLDÉS 
Miután s bevándorlási rendelkezések megváltoztak ajánlatos felvüágoel- 
tásért azonnal trodánkhos fordulnL Előre kifizetett hajójegyek és óhazai

bán. gyors, Biztos, jutányos. —

ke
x

magyar osztályt létesít

AMERIKA LEGNAGYOBB 
- KÖNYVTARA

New York a világ legnagyobb 
ée legforgalmasabb 
egy Városnak képzeljük el a te* 
riUetfleg egybefoglalt s

16 házakban. így hát ennek aná
680 uj kis háznak egészen bizo­
nyosan ármérsékelő hatása te 
érezhető

TELEPÜLÉS ÉS FARMOK ELADÁSA
JÓ ÉPÜLETEKKEL RENDELKEZŐ FARMOK NAGYOBB RÉSZBEN 
MŰVELÉS ALATT, KÉSZ SZÁNTÁSSAL 100 DOLLÁR ELŐLEGTŐL 
FELFELÉ TELEPÜNKÖN MEGSZEREZHETŐK. — TAVASSZAL VETŐ­
MAG KÖLCSÖN. — ELSŐ KÉT ÉVBEN EGYHARMAD — KÉOÖBS FÉL-

ez az építkezés a munka­
szem pontjából te, hogy

fontos e
alkalom: lük"-

a

ke- j
agy 4—10
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Valami uj!

OLD CHUM
FINE CUT TOBACCO
(„OLD CHUM” Finomra vágott dohány)

V\
Végre kapható ea a* etpróra felvágott nagy­
fáéra minőségű, közkedvelt dohányfajta, 
úgyhogy sajátmaga csavarhat cigarettát 
belőle.. iSSat:
Minden csomaggal ingyen adjuk a világ 
legjobb cigarettapapírját a kereszt vádjkgyi 
,Riz La Croix” nevű francia gyártmányt. \-K-

»

1 rí
<

1 £12Jtm
Gyüjtzr össze a csomagban található hár­
tyákat, értékor tárgyakat, adunk egy-egy 
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Robii Hm4 fiatból készük
kenyér jobb izü és tovább 
tart Ezért tudja értékelni 

minden gazdasoony

Kanadai Magyar 

Szövetségi

CAHADIAM HUNGÁRIÁN 
ASSOCIATION

HORDOZHATÓ ÍRÓGÉP
Kapható tta kOtoeááeS I "t l Robin Hood

m FLOUR

Modern kir* napénak tel 
Jaaea megfelel

február 1.4a. /REMINOTON TypewrtUr, u*
A WwM| célja; a

Sulátgnláeát .I0u.gtt.nl, wgilyru erő rolóknak védelmet nyújtani, a
no Makra Oame Ave. Winnipeg. 

Htaluuettuóg nélkül kérek

la1
PortaMe írógépről éa a kart flaetér feltételei,ÓL

•YtZOOT É* HALALIKTI 

watt.VT NYÚJT ALACSONY HAVI, VAGY TÓM HAVI UMI

TAGJAINAK, BIZTOS BETEI Név
LakásFIZETENDŐ ILLETIK ELLENESEN.

„PÉNZ VISSZA" 
garancia-levél minden zsákban

“
seAllási du nincs-orvosi vizsgálat NEM KÖTELEZŐ I

■•ENOÖJBT, DOLLÁRJÁT KOLDJi 
A „PANNÓNIA- UTJÁN

MERJEN BŐVEBB FELVILAOOBITABT.

S*u Kain cl WiI unt IN.> N. ISTVANFFY MIKLÓS.

Klepentl Iroda: WINNIPEG, MÁN. ISO OOOO STREET.
tót, ha Olaszország hozzájárul 
Ausztria Németországhoz való 
csatolásához.

róe cölöpót la a kifutóba, hogy a Né 
téeek vak arodsnasaanak; a klfutóbea 

felgyülemlő sertés trágyát tároUtgok 
el Időnként. t

Hirek— , t 
Nagymagyarországrót

A KANADAI MAGYAR SZÖVETSÉGET ÉRDEKLŐ BÁRMILYEN 
MEGKERESÉS A KÖZPONTI IRODÁBA KOLOENOO.

SERTÉSÓLAKELADÓ ÉS BÉRBEADÓ FARMOK homlokán egy ujjnyi széles seb Kanadában sserenceére kevés bajt HAMAROSAN MEGNYÍLIK 
tátong. Hirtelen Ölbe kapta S Okoznak a sertésbetegségek, vissont A MONTREALI HÍD 
berohant vele a legközelebbi azonban legtöbb helyen semmi gondot
házba, ahol a lakók segítségé- Mm fordítanak a sertésólakra * gyak ’A Szent Lőrinc folyó túlsó olda 
vei kimosta a sebet és bekötöz- m emlatt nem Mk el » farmerek , lán- Montreál városától délre 
te. Mikor a kislány eszméletre kívánt eredményeket. fekvő községek már régóta é-
tért elmondotta, hogy Molnár rezték a kanadai kereskedelem
Erzsébetnek hívják és lfj. Mól- A “rtésóiakat lehetőleg a téli bt- legforgalmasabb városával va- 
nár Gyula dohánygyári munkás deg *“lekt61 TédeM helyeken, délnek jó összeköttetésük hiányát, a- 
kllenc esztendős gyermeke. nylw kl-t4r*ttil keU létesíteni; a nap melyen nagyban segíteni fog a 

Molnár Erzsébet előadásából s heTe ellen k,agn5 ere“t kell építeni közeli betekben befejezésre vá- 
a rendőri nyomozás folyamán ** ,4klt Mtetnl- "“’f* Árnyékában rf hatalmas acélhíd. Már 1926- 
megállapltották, hogy a kislány * falk* meghúzódhat, igen fontos az 
több társával együtt templom, ““tatógödör. ha nem áll rendelkezés 
bán volt s hazafelé menet Játsza re természetes víz. a gödröt úgy kell 
ni kezdtek. Játék köözben Fa- építeni, hogy ldőnklnt tisztogatható le 
zekas Mihály vasúti portás ki- **«>• A helaö ólban télen legyen min 
lene éves Mihály nevű fia kővel •“* “■» “íru «*•“ » a kifutóban, 
méghajltotta s a kő 3 centimé- ***■* nem szabad kövezve lennie, 
tér széles és 4 centiméter mély ~ leg7*a “’e” «“lm4» tr4*r*- hogy 
sebet ütött a homlokán. Molnár “ Állatok mozgásét a síkos kemény tartomány és végül maga Mont 
Erzsébet, akit szülei lakásán á- “W ne e*1®1* XMUnk ** néhAny e- real v4rosa fedet 
polnak, életét a derék rendőrnek 
köszönheti, mert megállapítást 
nyert, hogy a sebesülés követ­
keztében oly sok vért vesztett, 
hogy pár percnyi késedelem Is 
végzetes lehetett volna.

GYŐR MEGYE

Kelet Ssehatchewan Állam legjobb vidékén, ehet nagy — Felnyársalta a favilla, kis 
barátfaluról Írják: Borzalmas 
baleset történt a győrmegyel Kis 
barátfalun. Csöndes Ilona

mai vannak magyar családok letelepedve közel a városhoz. Iskolához,
templomhoz, nagyon Jutányos feltételek mellett lehet
vett földbirtokhoz jutni -------Ha közjegyzői okiratra van szüksége, vagy
a családját akarja kihozatni vagy pénzt akar az Óhazába küldeni, keres, 
se fel a legrégibb magyar Irodát, akár személyesen, akár levéllleg ara­

tó munkásnő öt társával egy szé 
nabogfya tetején dolgozott. A 
munka végeztével Csöndes Ilo­
na le akart csúszni a szénabog­
lya oldalán a földre. A boglyá­
hoz azonban egy favilla volt tá­
masztva, hegyével fölfelé, 
szerencsétlen leány erre a villá­
ra esett rá, úgy hogy az mélyen 
behatolt a testébe, valósággal 
fölnyársalta. A mentők életve­
szélyes .sebesüléssel szállították 
be a győri közkórházba.

1KONYHA FERENC, közjegyző
YORKTON, Sask.SOK 514.

A9 bán kezdték meg a két mérföld 
hosszú modern mérnöki alkotás 
építését és remélhetőleg jövő áp 
rlllsban már át is adják a forga­
lomnak. A híd építési költségei 
meghaladják a tizenegymillió 
dollárt, melyet részben á biro­
dalmi kormány, továbbá Quebec

Mi kapható 
A PANNÓNIÁNÁL

I HEVES MEGYE

— Halálos kőomlás volt a bá­
nyában. Nagybátonyból Írják: A 
Szorogpatakl kőbányaüzem it. 
telepén munkaközben kőomlás 
történt, amely több munkást m» 
ga alá temetett. A szerencsédé 
nül járt munkások segítségére 
több ember sietett, akiket, azon­
ban szintén eltemetett a kőom­
lás. A lezúduló kőtömeg agyon- 
zuzta Brunda József 42 éves pl- 
linyl lakost. Halálát özvegye és 
három árvája gyászolja.

^2961 Main St. Winnipeg. ^ 

GRAMOFON LEMEZEK —ELADÓ HAZAK BS FARMOK ELŐNYŐS RBSZLETFIZETBSRE— 
INGATLANFORGALMI SS BALESET- ÉLET- VAGY TOZ- BS JB«- 
BIZTOSITA8Í ÜGYBEN le forduljon teljes bizalommal hozzánk akár 

ezernél yeaen, akár levél Mag.POHANYOK, KÖNYVEK
A. R. McNICHOL Ltd. Winnipeg

— A hordár vörössapkájától 
megvadult egy bika. Debrecen­
ből jelentik: Nem mindennapi 
szerencsétlenség történt az ep­
reskerti városmajor közelében. 
Mikor a csorda hazafelé tért, er 
re haladt Nagy Sámuel, 48 éves 
városi hordár, aki természetesen 
a tüzvöröe hordát sapkát viselte 
Az egyik bikát úgy látszik mód­
felett felingerelte a vörös szín Iá 
tása, mert hirtelen kivált a csór 
dából, nekirohant a hordárnak

PIATNIK-féle játszó KÁRTYA, 525 Main Street Nerth.2SS Portage Avenue és

Csonagonldnt poétán 75 cent. keresse Mr. PUTN1KOT
PÉNZRE VAN SZÜKSÉGE?KOTANYI SZEGEDI ÉDES- 

N EMESPAPRIKA
küséggd S1.25

KOLOZS MEGYE A mai világban, amikor olyan sok ember veszti el nehés munkával 
keresett ptnsót spekulációval, miért nem teasl ön párnát a ml bankunkba

— Lezuhant egy rozoga híd­
ról a malomárokba egy leány.
Kolozsvárról Írják: Könnyen vég 
zetessé válható szerencsétlenség 
történt a Pintér és Molnár-féle 
malom mögött levő hídnál. A 
malomárok felett két rozoga híd felöklelte és megtaposta azt. A 

két híd olyan nyo I szerencsétlen 
moruságoe állapotban van, hogy bordája eltörött úgy, hogy élet- 
az utóbbi időben számos szeren veszélyes állapotban szállították 
csétienség fordult elő rajta. - 

Csorna Anna 14 éves munkás 
leány a munkából tért haza. A 
híd közepén hirtelen megszé-

AiXAra A NÁLUNK ELHELYEZETT 
ÖSSZEG UTÁN

KAMATOT
FIZETŐNK

Azaz minden 100 dollár után 4 dollár 50 centtel gazdagítjuk Ont évenként 
A ml bankunknál letétbe helyezett vagyonának biztonságáért nem kell 

aggódnia: hatmillió dolláros alaptőkénk vállal azárt kezességetKEDVEZMÉNY 
AZ ^BEVÁNDORLÓKNAK

«
embernek háromvezet át. Ez a

HA MONTREALSA JÖN, FORDUUON
be a klinikára. SÁNDOR M. BÉLAAb "JNeeAim való megérkezésük alkalmából szívből kö­

szön tjük ebben aa esztendőben érkezett honfitársainkat és ezút­
tal tudatjuk, hogy részükre la biztosítjuk a Kanadai Magyar Új­
ság kedvezményét, azaz egy hónapig megküldjük elmükre sí ej 
Ságot teljesen INGYEN, ha az alanti szelvényt hozzánk postás

HAJÓJEGY, PENZK0LDZ8I SS TUDAKOZ* IRODÁJÁHOZ 
MONTREAL, QUE.

MAROSTORDA MEGYE
— Rabolnak, gyilkolnak a ci- 

dült és lezuhant a mélységbe. A gánylegények. Udvarfáról jelen­
malomárok medre itt cölöpökkel tik. A Marosvásárhely melletti 
van kirakva és a szerencsétlen Udvarfalva községben Farkas 
leány súlyosan összetörte ma- Jenő református esperes lakásá 
gát rajtuk. Többen az eszmélet nak nyitott ablakán a hajnali 6- 
lenül fekvő leány segítségére siet rákban két cigánylegény bemá 
tek és kihúzták a mélységből, szott és az esperest fojtogatni 
Telefonáltak a mentőkért, ezek kezdték. Farkas esperes bírókra 
azonban nem tudni ml okból, kelt támadóival, mire az egyik 
csak egy óra múlva érkeztek a revolvert rántott elő és le akarta 
helyszínre. És Csont Anna 14 é-'lőni, a fegyver azonban csfltör- 
vea munkáslány, aki reggel hat tököt mondott. A verekedés za 
órakor elindult, hogy minden na jára berohantak a bál beliek, de 

most a tetteseknek átkerült elmene­
külni. A betörők az esperes fe­
jén súlyos sebeket ejtettek.

14* Du Butllon St.

6z7/ Szent IstvAn Napja 
BudapestenKIADÓHIVATALA 

2Mi MAINST. WINNIPEG MÁN. f«t
-i\

Szíveskedjenek elmemre (név)

(Posta Boa szám, vagy kinek s etméa) Aém
pl kenyerét 
összetört tagokkal fekszik a kH 
nika sebészeti osztályán.

(város és tartomány) egy

ialsgS
a Kanadai Magyar UJrtgot.

HAJDÚ MEGYE
OLASZ-NÉMET BARÁTSÁG?Kanadába 1S2S............ .................hő 15

kis társuk fajét. Debrecenből je 
lentik: Pár nappal ezelőtt a Mo- 
nostorpályl-uton, a zsidó teme­
tő közelében Horváth István ren

Jól értesült diplomáciai forrás 
bői közök, hogy Berlin és Hóma 
között titkos tárgyalások foly- M^íim

B
nak. Muaaolini Németoraságol w«tatmeg akarja nyerni egy középen
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LEVELEK OLVASÓINK

köreböMB

▼ml élre — a kritika 
dka.

kri

Nincs többé lábf—idás! Sem dagadt, fájós 
bűzös, fáradt sebes láb!

SUDORIN”!

örömmel konstatáljuk, kotr

í
Magyar

Újság ás a Kanadai Magyar Szövet
(Folytatás a 3 oldalról!) r-aak aa

AZ EGTEDOLI SZÉK, ££ 
MELY HASZNÁL S NEM **
Akt, a vörös kereszt

kitartó munkával le reményűnket felessük U a lelett, hogy 
el lóg Jönni as as kló, amikor as ősebet tömöríteni a

áeUrl a
ki lehet ima* látja, fel fog flgyelal ás önkény hanem erősíti as Irmokat, felfrtseltl a lábat.teliésal saöntetl a fájdalmakat s lábbüst. Álért a* kísérletes

raadeUea egy öreg valódi Vörös Kertest SUDORINőés wttnk SÜDORWwSlúI? Áa'áie*’ ^*setgöillnk. illetve tényleg 
i célját akarják szolgálni 
Jelentősége? ügy

11.50 a két csernek, Előre kell aiSág célját valóban sxolgálő ás gyakorlat bsni aal. hogy 
egy akaratén és egy cselekedeten less

küldeni. A pontos cím ee:
Vl gyáráig érdekelt fogja szolgálni

Ha as itteni magyarság látni fogja VÖRÖS kereszt patika
Buckeye Road, C C. Cleveland, Ohio

Sajnálattal konstatáljak, hogy njra 
egy olyan nyUatkasatot kell lniii«n«t

i. Térés felfogás art Unni.

♦ ♦as ottani rssstösfg
hogy vannak, akik vágynak egyi. Távol áU tó felmutatni a sremélyl érdekekért küs kának a gyümölcsét élvesni, deis a gondolat, bog, a 

akarnám, 
alkalmasabb teret Is

dó tudják miképpen lehet a munkábanarra talán
részt venni.

A Szövetség megalapítói lefektet­
tek egy olyan programot, amelyre 
büszkék mindazok, akik önzetlen szív 
vei hozzájárultak és áldozatkészségük 
kel lehetővé tették a Szövetség létre­
jöttét. A Szövetség programja min­
den kanadai magyarnak as erkölcsi s 
anyagi boldogulását elősegíteni. Mind 
nyáján egyért egy mindnyájunkért! 
As optimisták azt remélték, hogy s 
kanadai magyarság száz százalékban 
ott less. s pesszimisták még a 
létéé előtt halálhírét keltették. A va

letéteket előre befizetni Betegség ess 
tén a megfelelő magyar nyelvű lapo­
kon megbetegedését bejelenteni, fel- 
gyógyulása alkalmával kősóin! és or­
vosilag Igalzolnl betegsége tartamát s 
részleteit.

As életbiztosítási tervezet még egy 
■zerflbb. a tag fiséti életkorának meg­
felelő parányi összeget ős halála ese­
tén n Szövetség maga mindenben el­
jár, hogy as örökösök s teljes összeget 
minél előbb kézbe* kapják. Különben 
mind a két terveset igazolványát a tag 
magyar nyelven késhez kapja.

A Szövetség vezetősége teljesen te 
heteden, ha a magyarság maga nem 
mutat hajlandóságot a saját érdeké­
ben való tömörülésre. Volt eset, hogy 
a vezetőség propagandával látszólagos 
eredményeket ért el, amelyek romba- 
dőltek helyi személyi akciók folytán. 
De nem la volna tartós az eredmény, 
ha a vezetőség csalétkek alkalmadul 
vámcsalógatná a Szövetségbe a magyar 
ságot, mert a szellemi megértés nél­
kül' maradandó munkát nem tudna vé­
gezni.

a mai nemtörődömkorpár- eég. ■ talán kivétel nélkül lelkesen
toló Kanadai Magyar Újság csatlakoznak a kibontott zászló alá.

de igenis rá kell ar mely hirdetni fogja as Itteni magyar- 
akarat erejét. Döntsük 

romba tehát a kolissákat hadd lássa 
mindenki tisztán, hogy önzetlenül, min 
den önérdek félre tolásával dolgosunk 
a kanadai magyarság érdekében a sa 
ját fajunk tömörülésén és sorsunk e- 

vltején. Lássuk be. hogy egye 
egy nagy táborra kötelezővé 

tett önkény*

ta. hogy f. tömörüléshez tág

\kell a nyilvánosság elé 
arra, hogy alépni Ki kell

Jó vagy
újságcikkekkel lehet megcsinál 

emberektől származható

kai. rövid vagy akár

ni.
legnagyobb adomány megbecsülésével

■akarata sohasem hoz­
hatja meg azt ss elengedhetetlen M-

és •"—* gyümölcseit — még i6Uf' “ ho<7 1 c<lért Önzetlenül lel 
kesedók serege napról napra ssaporo-akkor sem, ha as láthatólag egy Ma-

^ BANKOKKAL

dlk, n remények biztatók.gyár Ssövetség érdekelt lett volna hi­
vatva megvédeni. Mivel a Ssövetség nem magán váj 

lalat, hanem a magyar csoportok sző 
vétkezéséből létrejött szerveset, a Saő 
vétség olyan és olyan eredményeket 
tud felmutatni, amilyen aráyban a ma 
gyáráig a mozgalomhoz hozzájárul és 

,1 amilyen munkát szervezetén keresztül 
kifejt. A Szövetség eszméjéért csak 
egyféleképen lehet lelkesedni: részt 
venni a "Szövetség munkájában és tet­
tekkel emelni annak értékét. Ha van­
nak olyanok, akik kevesebbet tesznek 
a Szövetség és Így a magyarság érde­
kében, mint tehetnének siók kétségen 
kívül bírálhatók, de ugyanakkor 
mérést érdemelnek hogy többet tet­
tek, mint ások, akik nem tettek sem­
mit és ha valaki esetleg a magyarság 
érdekel ellen dolgozna úgy azt meg 
kell akadályozni cselekedetében és 
a tétlenség Itt is elítélendő dolog.

A Ssövetség eszméjének a gyekor 
lati megvalósítását na alakuló gyűlés 
úgy gondolta, hogy minden meglevő 
szerveset csatlakozik zz országos szer 
vezethez és országos kérdésekben as

THE»As ilyen egyéni akaratok mögött 
mindig észre lehet venni, hogy ott van 
meghúzódva as önérdek. Lássuk be, 
hogy » szervezeti erők nem Inkognltő 
bsn szoktak utazni, hanem álarc nél­
kül vegyülnek el a nép kőié és úgy 
hirdetik eszméik lgélt. Bizony ez fá­
radságos és a legtöbb esetben háládat

Harbor State BankP UJ r
(ALLAMI BANK)

EMIL KISS, President* <
V

forduljon bizalommal a régi
kipróbált pénsküldö Irodához 
amelyik már S óv óta áll tel­
jes megelégedésre a magyar­
ság rendelkezésé.

ALAPTŐKE ÉS TARTALÉK $500,000.00lan munka, azonban e nélkül ered- A Ssövetség vezetősége nem tagad 
Ja, hogy sok minden hiányzik a Szö­
vetségből, mert a százezernyi magyar­
ság által szolgáltatható erő nem ha­
sonlítható öasie azzal az értékkel, a- 
melyet az a lelkes, de aránylag kis cső 
port tud nyújtani, amely ma a Szövet 
eéget képezi, de minden ut és minden 
sikálom nyitva áll, hogy bárki vagy 
bármilyen csoport saját erejéből, sa­
ját hatáskörében alkosson bármit, a- 
mi a magyarság érdekelt előre viszi 
e ha ezeket az eredményeket gyakoris 
tilag be viszi a Szövetségbe, akkor 
minden esetben be less töltve egy li­
lább ür és egy lépéssel közelebb le­
szünk ahhoz n célhoz, amelyet a Sző 
vétség hivatva van betölteni

Aki tehát n magyarság érdekelt 
tényleg szivén viseli ne nésse tétlenül 
hanem vegye keiébe azon eszközöket 
amellyel esen szent ügyet helyes útra 
tudja terelni, mert hlgyjék el ezzel ogy 
saját magunknak, mint saegény szeren 
esetlen sorsú Hazánknak, fognak hass 
nálnl, ha végre egy táborba állunk.

Maradunk teljes tisztelettel a Ka­
nadai Magyar Szövetség nevében

f. :>
ményt elérni még akkor sem lehet, ha 
megvan az életre való egészséges 
program: ami nekünk — sajnos — 
még mindig hiányzik.

Ne hlgyje senki, hogy mindez csu­
pán is én egyéni felfogásom. Ugyan 
akkor én magam sem reméltem, hogy 
gondolataim mindenhol megértésre fog

köm. a a vés bankaki működésem betetőzéseként

BANKHÁZAMAT ÁLLAMI 
BANKKÁ SZERVEZTEMKÉRDEZZE MEG

AZ EZEN IDŐ ALATT SZERZETT TAPASZTALATAIM AZ 
állami bankban kiterjedtebb üzletkörben fognak
AZ AMERIKAI MAGYARSÁG RENDELKEZÉSÉRE ALLAN1 

V, NAGYOBB IS HATALMASABB KEBETEK KÖZÖTT.
A RÉGI KIPRÓBÁLT BANKSZERVEZET AZ ALLAMI BANKBAN 
MÉG FOKOZOTTABB MÉRTÉKBEN FOG IGYEKEZNE HOGY 
ÜGYFELEIT KIELÉGÍTSE ÉS HOGY ÉRDEMESSÉ TEGYE ARRA 
A BIZALOMRA. MELLYEL BANKUNKAT AMERIKA MAGYAR­

SÁGA FENNÁLLÁSA ÓTA MEGTISZTELTE.

KÖSZÖNÖM AZ A MÉRIK AI MAGYARSÁG EDDIG 
TANÚSÍTOTT BIZALMAT ÉS KÉBBM. HOGT AZT

állami bankkal szemben is megőrizze,
■■'A BANKHÁZ CÍME A RÉGI 

CSAK A NÉV VÁLTOZOTT MEG

barátját, ismerősét, aki már
küldött általunk pénzt as óba 
Sába és annak Jóvéleménye a 
legjobb bizonyíték arra néz­

nek találni. Nagyon Jói tudom, hogy
mindazok, akik a Szövetség eszméit a

ve, hogy a legrövidebb ldö 
alatt, a legpontosabban n ml 
Irodánk kéabesltl pénskülde- 
ményét.

saját érdekeikért hirdetik, azonban ah- 
hos a szivüknek semmi köze: feihábo 
rodással olvassák mindest, de ugyan­
akkor elérkezettnek látom ni klót ar

AZ

ra hogy egyszer már vegyék éesre,

AFFIDAVITET hogy amikor a Kanadában élő egysse
országos szervezeten keresztül nyllvi-rfl magyar kését fog velük, a asiv és 

ás agy lüktető ereje nincs belekapcaol- 
iva abba á késasoritáaba. Aa ígéretek

altja ki véleményét. As országos szer 
vezet fen tartására tagonként egy Igen 
csekély fejadót vet ki. amely egyúttal 
as egyenlőség elvét követve a fokmá 
tője a szervesetek képviseleti arányé 
nak Is. A gyakorlatban a Szövetség 
vezetősége kénytelen volt eltekinteni 
ettől n rendelkezéstől, mert a magyar­
ság legnagyobb része szervezetien volt 
és nem volt tagja helyi szerveseteknek 
és Így önálló szövetségi tagokat Is fel­
vett, de ugyanakkor minden Igyekeze­
tével odahatott, hogy esek az önálló 
tagok helyi szervesetekben tömörülje 
nek. De a Szövetség vezetősége soha­
sem határozta meg s helyi snrvese- 
tak tagsági diját, habár a Szövetségi 
fsjsdót
ellenkezésbe Jutott volna as alapsza­
bályokkal.

hozzátartozói részére megaae a
részük. Mindenféle ügyben

elhangzanak, de minden érmés nélkül.eljárunk.
Hajójegyeket aa 
lakra eladunk.

mert hiányaik a belső, ss erkölcsi ok
erre.

Igen. Ismerjük csak el, hogy van a 
levegőben valami, unt sajnos Igen ká­
ros a Ssövetség fejlődésére a ettől 
mielőbb
magyar égboltosatot, mert ha 
lemetlen légkörben tovább élnénk, úgy 
az nemcsak n Kanadai Magyar Szövet 
•égnek fog ártani, hanem egyúttal

VIGYÁZZON %is

I a címre!

THEDr. JÁNOSSY & 
COMPANY

N. ISTVANFFY MIKLÓS titkár
I

Harbor State Bank 
EMIL KISS, President

Uj magyar nyomda 
Montrealban

■ tényleg a szivén viseli,
Toronto, Ont.

543 Queen St. W.

Ne dűljön be e gombamód- 
ra szaporodó zug­

ügynök ökook

xezt tétlenül, hanem vegye kesébe 
eszközöket, mellyel változtathatta meg, martszent ügyet 
helyes útra tudja terelni, mart Mer­
jék azzal, ha végre egy táborba állunk

örömmel értesülünk, hogy Hollón 
István honfitársunk, aki a Kanadai 
Magyar UJaágba olvadt Kanadai Ma­
gyar Hírlapnál volt alkalmazásban, 
most öenállósi tóttá magát és Montnál 
bán (1*00 St. Lawronce Street) „CHo 
bűz Prtnting A Paintlng Co.-’ név a-

FOURTH AVE.-9* STREET NEW YORK
. A Szövetségi betegaegélyséel és é- 
letbiztosítási tervezetét egyes 
magyar lapokban tüseteeea Ismertet 

felvilágo­
sítást Igyekezett megadni a vezetőség, 
ha valaki érdeklődött. Nyilvános gyű

úgy saját
ni. miét sxe
Hazánknak.

7 napi ingyen próbaveTisztelettel

ALLAMKÖLCSŐNÖKKEL ... 
SIETNEK A FARMEREK 

TAMOGATASARA 
Hat tartomány, úgymint Sas­

ka tchewan, Alberta, British Co­
lumbia, Quebec, Nova, Scotia ée 
New Brunswick kormánya elha 

**“" tiroxta, hogy Igénybe veszi a hl 
rodahnl törvényhozás által blz- 
toattott államkőlcsönt a terme­
lők részére. Ez azt Jelenti, hogy

REUMÁBAN SZENVEDŐKNEK
Ha ön 
ved. Bőse

lések utján ée a helyi szervesetek ve mely reklámtáblák (Show Garda) fee fi
Or-zetőségén keresztül szintén lettA lanti levelet a szerkesztőség in­

tetve ée felszólítások itek U. hogyvétel végett kígyó­méig
ajánljuk e montreáll magyaréig gyttja ebből nMilliókra rúg azóta 

tapasztalatból tudják, hogy a 
a Nuga-Tone. Jobb

erőt adott ntidk. Pét

akik lau_ Központi Irodájának és as 
keaatt válását a

én 1. Ne
k*ldJöna Je eleéget ée a

Alük. gyár Újságdáal Ura. H. Rnffner,
L Ígért mlte. isWrl kát ása

A TELJESEN INSYENaskát a ÚJFAJTA. ZAJNELKOU

REFOLŐGEFET TALÁLTAK FEL
farmerek bizonyos feltételek 
mellett kölcsönt vehetnek az 
énemtől, ha a felveendő kölcsön 
összegének öt százalékát aa ál- 
htmköksönők alaptőkéjébe fek­
tetik. Bgye* vidékeken különö- 

őrömmel fogadták as állam 
segítő kesét ée már eddig is Igen 
sok farmtulajdonoa vette Igény­
be a Canadian Rum Loan Boáid

Ta* Ce.ti lakói által A«a.a iOfit. M. 4.»pitin n vért,

JíS* aiY
illérdekló ayiU áttették tat a hivatást ás laéa habár a4aa

a volt a lég 
a Eső­

én a ésés a Egy hetia-
I a táng í Aa az

a ngei
~Akát • E »»••••

. aa B-aéka vett.le A

A 4 ;-:V „X ;,VX, ■, 5

i

i
#
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MEGNYITÁSKOR FELEKNEK 
INGYEN EB PÉNZÁTUTALÁS
Mindenki aki a megnyitás alkal­

mából augusztus 15-ig 10 dollártól
felfelé betétet kezd, amely 
kaktatozik, vagy a régi betétjét lega­
lább 10 dollárral megnagyobbítja az
teljesen díjtalanul küldhet egy pénz- 
küldeményt az óhazába 100 dollárig 
ennek az évnek folyamán.

KÁBEL UTJÁN VALÓ PÉNZKÖLTÉSÉT OTTHON 41 ÓRÁN BELŐL 
KIFIZETJÜK KANADÁBA SZÓLÓ BEVÁNDORLÁSI ENGEDÉLYEKET 
A LEGGYORSABBAN MEGSZEREZZÜK — KÉRJEN FÉNZATULTA-
LA8I ÁRJEGYZÉKET -----  HA MONTREALI* JÓN KERESSE FEL
IRODÁMAT ----- BÁRMILY NYELVEN IRHÁT AZ ALÁBBI CIMREl

STEPHEN VOJN1TS
276 Oemontlgny E. HAJÓJEGY EB FENZKOLOBBI AO. 

MONTREAL, QUB.

ERŐSÍTI AZ E LGYENGOLT 
SZERVEKET

,

m
fi

■

1

V A* /.
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AHOL A FATÖRZSEKBÖL RÓJJAK 
A MAGYAROK A HAZAT

■ fe:

PÉNZÉT LEGJOBBAN, 
LEGOLCSÓBBAN, LEGGYORSABBAN

1

• • •
i ALAKI, NOMURY, MEETING LAKÉ EE SF1KITWOOO MA 

— IDA TESTVEK, A STOCKHOLMI SZÓ- 
TESTVEREK PSNOKNGJE FARADSÁGOT NEM KIMELVE TA,

;

THE SPIRA STATE BANK
UTALJA AT AZ ÓHAZABAITTA EGY TELJES HGNAPOff KÉRÉSZTŐL AZ ESZAKSASKAT-

chewan'i uj nemzedéket4 *■■ s
SOrvSoyUag

s s w
... s 10.w
... $ 14.10 •
... • ti.io e too
... § *4.15 t 400.00 .
... I *120 • 500.00 .
... 0 41.00 • 400.00 .
... • 41.40 t 700.00 .
... S *1.40 • *00.00 .
... S 71.40 
... $ 01.70 
... • 01.00

Helyezze el megtakarított pénzét biztsa helyen. Betétek után 4% kamatot fizetünk. Pénze bármikor fék 
mondáé nélkül van kifizetve. Legyen bizalommal Amerika. LEGNAGYOBB MAGYAR BANKJÁHOZ. 

ÍRJON MEG MAI LEVELEKRE AZONNAL VÁLASZOLUNK!

TaraIda testvér etje $ 100.00 
0 100.00

0 0 44 . 
0 10.04 . 
0 1570 . 
0 00.71 . 
0*4.74 . 
0 *0.40 . $ 40.40 . * 41.00 . 
0 *1.10 . 
0 71.00 . 
0 01.00 . 
0 01.40 .

4 101.00
* Itt.tt 
4 004.00 
4044.00 
4 400.00 
4 407 40 
4 400.00 
4 710.50 
4 011.00
* 010.00
*1015.00

Nagyabb laazegalmll árkedvezményt

lakott veeetett. A nagy távolságok és a kas 144.44
00 40baeáhaa. Ft.

004.44
444.44sy

90kfi.
40l

Testvér »00*7-
40egy rövid Időre, hogy Itt oktassa az * *00.00

41000 00
*: *0

a *1015 40
makett ég ellátngseeon a körülfekvő

A kiplingl, weedridgel magyar piánk 
rak, majd az ujbevándoriék Jóezlvü 
pártfogója: PÁNCZEL LÁSZLÓN*, a- 
ki a közelmúltban költözött el az élék 
sorából.

a Prioré Alberttól éssaknyu otthonokba. Ott tartózkodáaa alatt
latra fekvő nagy kiterjedésű kolóniát w—*e családdal Ismerkedett

aj amgyarok lakjék, akik» Molnár András. Bodnár István, HENRY SPIRA
eln4k. i

THE SPIRA STATE BANK
2207 Ontario St. CLEVELAND, O.régen foglaltak kormányfői 

de Matató
Sseeskáa István és Horváth Imre ven c> ' if

Est és a tatag-A dégsaeretó háséban kaptak helyet a
haadatnak életét éli és így nagyban a kedves testvér la, to

az angol lapok le megemlékeztek.eUtt als vábbá. Révész András, Szabd József 
éa Nagy Ferenc szintén közvetlen ásol 

érdemu, hogy agy-két aaóval említést gálátokat tettek. Külön kikeli még e-
meinl Horváth István bécsit aki M-

á negyed
MISSIÓS LEVÍLZAR6 i 

BÉLYEGEK

A weliandl ferencrendl 
zárdában (337 HeOems A ve) ml 
vészi kivitelű mtssióe levélzáró 
bélyegek kaphatók és pedig 10# 
darab 40 centért. Aki megre*- 
dell e szép bélyegeket, csekély 
összeg fejében sok szép bélyeg­
hez Jut s emellett még a pogá- 
nyok között működő ferencren­
dl mlssiós atyákat anyagilag la 
támogatja áldozatos nehéz após 
toll munkájukban s azok nagy 
érdemelnek részese Is leend.

nek számait a magyar származá ®rdujhelyl Menyhért Ide 
su Mlss G. Van Campenhout 
művészies zongorajátékkal kí­
sért. A prud’homme-tak Mrg.
Bourdeknek, a telep megalapító 
jának és az egyház lelkészének 
egy arannyal telt erszényt aján 
dékoztak. A Szt. László telep e- 
gyes magyarjai ezáltal háláju­
kat fejezzék ki Mgr. Bourdel- 
nek a pioneer években kifejtett 
munkájáért, amelyet a. lelkész 
nélkül Ideszakadt magyarságért *«r<»éeére sorsolást rendestek, mely 
tett. ő volt ugyanis a katholl- Mk eredmónyekópen öeesegytilt 17.50 
kus magyarság lelki atyja mind he»wndtók. a legssebb dijat, egy 
addig, amíg a boldog emlékű seebórát, Kruppa J. nyerte

nem
jött. As 6 távozása után Ismét 
részben Mgr . Bourdel vette ke­
zébe a magyarság lelki ügyét 8 
látta el egészen Ft. Sólymos 
Oszkár Idejöveteléig.

fadt Ismert Ulepektöl, miért le

Sorozatos
lőporraktárro b bánások 

a Balkánon
A múlt hetek folyamán több lőpor- 

m4r raktár robbant fel Rnniánláben. Bul-

tesytak n magyanág ottani állapo­
táról.

Több mint 105 magyar család óa konyhából álló bánt épített <e Így e- 
telepedetVle otL akik egy lóg tágas hely as ehhos Is, begy as 

de aógy külön Isteni tisstelet céljain la megfeleljen. 
Ide gyűjtötte 
a legönfeláMosóbb
öt óv óta róssesltl MM gondolásban 
ott a magyarokat — híveit Julhie 00.. 
in, és Itt járultak eled 
bős esek » Me gyermekek, akiket , a 

■Maijaik, ahol óriási kOsdelemmel hó kedves testvér előkészített.
Ida testvér hussonnyolc tanulója 

Ént. Esetik, Irtják as erdőket, emelik kőéül: Bóvées Mária,
M a fatörsaeket óa köveket. De eső- ráz, Molnár Margitka, Tlrrtnger Kati- 
tán ha egysaer kiirtottak «—5 akar- ca. Bodnár Mihály, Jullaka és Margit.

Saabé Katica, Ssecakáe Mariska T0- 
MM, amelyben embermagaseágnylra csók Erzsiké, Ceeke Juliska éa Má- 

. Vannak 4—5 éves te- tyáe Katica. Nemcsak" a gyermekek, 
de a felnőttek Is nagy siómmal Járni 

*■ tnk a
—h«n csak 5—14 skér a termőföld-1 voltak jelen és ssentmlse előtt és s-

latt magyar miseénekeket és Mária 
befektetést l*é- énekeket énekeltek. 

nyel. így eesel csak egy két gaada fog Ft. Tómba kitartásra buzdította a
megjelenteket, hogy az óaz folyamán 
valósítsák meg a múlt évben, megkez 

minden abban a kezdetleges állapot- dett ssép tervüket, hogy ssegénysé-
Rflkhöu képest egy szerény Ml hallé­

véit, ez elad település Idejében. A iga kot építsenek közös erővel, amely ki 
is kiveszi a részét a pn'nául fog eaolgálnl. A jövő havi 

azért az szent mise augusztus harmadik vasár 
konyhákért- napján lesz, ugyancsak Horváth Izt-

FIAS VINCE
MM tton Ft. Tömbe, — aki MP

15-10 REGINA, SÁGIGIA»vC*k
iád tartozik és így gyermekeik gáriáben és Szerbiában, melyet Juliul 

utolsó napján a hatalmas szarajevói 
arzenál légberepülése követett. Poo 
toe adatok nem szivárogtak ki arról.

A reginai magyarok egy
csétlenfl! járt óhazai honfitársunk ee-

Nagy

hogy hány ember lelte halálát, egy a-
talpalatnyi föl­ sőn bán bizonyos, hogy csupán Szara­

jevóban legalább egy éa félmillió dol­
lár a kár. «

és And-

<
nyl területet olyan termőföld lesz be.

winnhto, MÁN.

Kovács József és neje kisleá­
nyát szép családi ünnep kereté­
ben keresztelte meg Tiszt. Csen 
des Imre az elmúlt vasárnapon. 
Az újszülött a keresztségben Gi­
zella, Adél, Mária nevet nyert. 
Keresztszülők: Istvánffy Zoltán 
és neje voltak.

i a
isezeknek már van 15—00. eöt

kb. százana

- 1 st■ -
ttmiae utánaz

:S: - SS:

Házaikat fatörzaekbM rójják éa

—
boa van, mint a délebbi telepek'

NYÁRI MAGYAR ISKOLA REGINÁN

7gyár A Stockholmi Szociális Testvérek 
egyik tagja. Reginában augusztus 7.- 
tői kezdve a Szent József Iskola egyik 
termében bárom hetes nyári tanfolya 
mot tart. Ezennel meghívjuk a ma­
gyar gyermekeket s reméljük, hogy a 
szülök nagy számai fogják őket külde­
ni a nyári Iskolába.

fögondja 
>1 szép- I

iből. deki
s

' 6^*váa bácsi házában. Akkor fogják
esett seobácskája Igazán kedves képet megválasztani a gondnokokat la.

A kedves Testvér pedig azzal a 
bél. fejesével és Meebával faragták, tudattal távozott a legészakibb ■■

gyér telepről, hogy az Itteni magyar 
benőtt hurkatöltő egdBdtl H, amely a ság bü marad hagyományaihoz és 
falra függesztve ékeskedik éa 
mi várja aaokat a jobb Időket, ml- meg nem feledkezik és akkor remél­

heti, hogy ez a kolónia egyike less a

B1*
nyújtanak. Bútorzataikat M nyarafá-

"
:

hogy gyermekei valláeoe neveléséről

PRUD’HOMME, Sask.
A Houghton Lake-1 iskola ma 

gyár tanulói közül az idén hár­
man kerültek nyolcadik osztá­
lyú vizsgára s mind a hárman 
Vlckó Irén, Vlckó Róza, Pulai 
IJzzi szép sikerrel le is tették. 
Reméljük, hogy a'jó tanulók 
nem fognak Itt meg állapodni, 
hanem folytatják tanulmányai­
kat a múltban ki mutatott szor­
galmukkal. Hogy necsak, mint 
jó farmerek s jó háziasszonyok 
nyerjenek elismerést, hanem a 
mindenki előtt nyitva álló tudó 
mányos pályákon la.

Huszonötéves jubileumát ülte 
a múlt hó folyamán a Szent Láss 
ló teleppel szomszédos francia te 
lep. Az ünnepély klmagaoló ré­
sze az ünnepi nagymise volt, a- 
melyet Mgr. Prud’botnme Prfnce 
Albert-i püspök celebrált nagy 
papi segédlettel. Úgy az egyhá­
zi ünnepen, mint az ezt követó 
pikniken nagyon szép számmal 
vatták részt a Szt. László-l ma 
gyarok, tanujelét adva annak, 
a ssép egyetértésnek, amely * 
két telep között 26 év óta példás 
volt. A pikniken a mindenkit fül

V ' Jkor
fajta várna bárkik hagyják el. tt- legnépesebb én legvlrigzóbb magyar

. <: A
„tuakózáz" éa „tőréé" Ideje

■

20 ÉVSZÁZAD 
SZÁRNYAIM

KÁBELES.KÁBEL
A fenti képünkén látható pilótát alleneiitették ki az egyik éazakmznitobal 

HaranfletegbM ahol tíz nappal aaalőtt le kellett ezéllnia, 
hegy egyik barátjának a feleeége súlyos beteg. A bátor repülő habozó* nél­
kül azonnal gépére OK éa három órai repülés után a legközelebbi kórházba „állította a 

éppen az utolaó percben hajtották végre a műtétet.

ttilkar megtudta.

-

RÁDIÓ KIFIZETÉSEK 480RAN BELÜL

kaufman Mami bank
nagybeteg aaazeayt, akta

X

04 NORTW IÁ SAULÉ ST. 
CMICAGCLILL.

A Kanadai Magyar Újság angol leckéi
St. LECKE.EGGYOR3AB8 ÉS LEGOLCSÓBB 

ISZEKÖTÖ KAPOCS MAGUK J 
TH0WWABT SZERETETTJEIK já

ti

Íj&j Jól van as atyja? Is your father weU?
Tegnap este nagyon rosszul volt Last nlght he was very unwell. Leart nájt hl váz vert ánvrtl. 
De remélem, hogy az édes any- Bút your mother la well, I hope Bát jur madőr lg véli, áj hóp?

ja jól van?
Köszönöm, 6 jól van.
Hogy van az ön János barátja. How la your irtasd Jóim?
Hogyan ön 

meghalt?
Meghalt!

íz jur fádör véli?

KÖZÖTT(BSÍSMía,
* ■ PÉNZ KÜLDÉSI DIJAK:

B0.74
4.70 SWOJg *4.00

Bü-SI
475ÜJO 47.50 

falai 1%

Yee, she is, thanka. Jeez, sl is, thenkaz.
Háu Is Jur tre-nd Dzaán?
Váj. du ju nát nó det hl is ded?

0.00

0 90
tudja, hogy ő Why, do you nőt knoor that1.54

s.ee
71 GMteU Bead! Is *ee? it Da-él Is tt vámVl? 

DM Ja aát Ura* Itt 
Nát a vflei.
Vátvas

40 aaat.
ön 0É RTBÚNKAT MAS BANKKBV, 

Ml VAGYUNK A LEOOLCGt 
N SS KANADA SAN — MINŐI 
GÉNT SZAVATOLUNK __ 
AVAL ELLÁTOTT NYUGTA'

l» Ct»
I?

Hl dájd av kanssampa’n 
Hl dájd leszt Maadé.

te a
Matt hétfőn halt 
Valóban, nem létezik Jobb a Jé There la tndeed nothlng Hke

good health.

Hedledlaet Monday.éa
a Mgr.

Aslck(A Es poor
I ha ve somethlng to ask of you. Áj hév számtlng tu

e pur
-ü franc av Ja.18 SiBIWB

f.

<» 
i 
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EGYLETEK - EGYHAZAK w ““cm MEGJÖTT 11 A VALÓQÍ.OHAZAI MINŐSÉGŰ

S0SB0RSZESZ
NAGY ÜVEG ARA $1.00

Gór* Gábor bíró ur igazságszol­
gáltatása

SZÖMÉLYÖK:

Gór* Gábor bíró ur,
Kátsa cigány.
Kisbiró.
Bodor István gazda.

Szín:
Községszoba. Asztal, körülötte 
padok, tulipános láda. Az aszta 
Ion papír, kalamáris meg dohány 

acskó.
I JKIjRNiffl1.

Mind.
KISBIRÓ (Egy pár csizmát ló­
gat a kezében. Kátsát belő 
Ihol a Kátsa mögen lopott 
csizmákat az asztalra teszi) 
KÁTSA: Dehogy loptam bíró lí­
rám, dehogy loptam. Csak ha" 
lopás van, hun a Kátsa? Fogjá­
tok mög a Kátsát! (A klsblróhos 
Hátha én nem lesek kit fogtok 
meg?
GÖRE (az. asztalnál ül és pipá­
zik): Tudtam jómadár, hogy el 
nem mulhatik az butsu a te be- 
tsukásod nélkül.*
KÁTSA: Ast én Is tudtam, de ár­
iáért ártatlan vagyok, mint a ma 
slletett malaca. '
GÖRE: Csönd! Akkor beszélj, 
mikor kérdöznek. (Leül az asz­
talhoz és tollat vesz fel.) Hogy 
hinak?
KÁTSA: Jaj, mintha nem tudná 
GÖRE: Ahhon nekőd semmi kő 
zöd, hogy mit tudok, mit nem tu 
dók (Mérgesen) Hogy hinak? 
KÁTSA (szivarvégért az asztal 
alá hajlik és ott felel): Kátsa. 
GÉRE: Körösztneved?
KÁTSA: Azs a kerestnevem is. 
GÖRE: Nem Igaz. Szent Kátsa 
nincs a kalendáriumban. 
KÁTSA: Arrul én nem tehettek 
(Más hangon) Jaj de somjas va 
gyök.
GÖRE: Pétör a te neved gazem 
bőr. (A tollat ügyetlenül fogva 
Imi kezd). ■■ -
KÁTSA: No lássa hát minek ké 
rdözsl. Juj de somjas vagyok. 
(Klsblröhoz): Eredj hozsass egy 
liter bort. Innen a, döbröcsöny 
csárdábul.

-
WINNIPEGI REFORMÁTUSELSŐ I KATOLIKUS

temetkezési eoylet
Alakult 1SCT V. hó ».-án.

EGYHÁZ

e! i1 óimkor s MapleMi S (a a P. a
posUi rendelésnél $1.25.

Manitoba és Winnipeg területén egyedül a 
„PANNÓNIÁNÁL” kapható.

» W, .
HA elfáradtak tagjai a nehéz munkában.
HA bármilyen betegségben szenved nélkülözhetett 

'len háziszer, melyből minden háznál lenni keH, 
Vegyen vagy rendeljen belőle AZONNAL

The .Pannónia" Western Canada Celonlzatlon Soclety 
IMI* Hala Str WINNIPEG, Mán.

1: srA, IS óné (a-
.ss óe ti.ee Vin« óa

klfl
Lelkóaz:ÁS egylet

i: Póter Andrásroll
*•* a

Jegytó: Kovács Mihály.
1 Jóst Lóadó, Mik 

Oyslaós
i PreaahHareh 

lóé Jóeaaí, 1
5

órától 5 órái* aa egylet aajót termi

Ás egylet resetónóge: BaSk. eL 
elnök György János, Jegysó-titkár
Króm ti
Ma Lu

egyletet érdeklő lesei ia as 
elmére ktUóeeőó.

M J.
I

7a hogyezt is láthatom. Mert ügen 
szép ország, hanem a fák olya­
nok benne, mint nálunk a petre 
zselyöm, de szörnyű nagyok. Be 
mögyök mondok ebbe az Ame­
rika orea^g^a,/sétálok benne e- 
gyet, hogy ugyan mondok nincs 
e benne oroszleány. Bizonyos­
an van mondok, mert sokszor 
hallottam, hogy ott teröm ez a 
férög. Lesöm-várom a zoroez- 
lányt hát érzöm ám, hogy. mög 
csapi a szellü a lábamat. Hátra 
nézők, mondok kinek a lába lő­
het a hátam mögött, mivelhogy 
az enylmön uj tslzma van, de ez 
mög meztelen. De mivelhogy 
nem gyütt elő odább léptem. Ak 
kor vöttem észre, hogy én va­
gyok meztélláb.
GÖRE (a cigánynak): No gaz- 
ebör, hát merőd-e még tagadni, 
hogy loptál?
KÁTSA: Nem tagadnám, ha lop 
tam vóna, de Igazs utón jutotté­
in hozzsá. Hisen Itt van ü ma­
ga vallja, hogy be akart vándo­
rolni Amerikába. Minek neki ak 
kor a tslzma, gondoltam, — ott 
úgy sincs tél soha, holott nálunk 
olyan csudar a hideg, hogy azs 
ember néha a hóna alá huzáná 
a lábát. . *
GÖRE: Esszörint mögvallod! 
KáTSA: Dehogy vallom bíró u- 
ram, semmit se vallottam. 
GöRE: ügyre mögy. Akárhogy 
tagadod, latoi vagy. Hat botot 
itélők neködrmög egy napi árts 
lomot.
KÁTSA: Jaj csak a botot ne. 

GÖRE (Bodorhoz): Kicsoda ke- Meghalok tüle, bizonyisten me­
nü? ^ I ghalok! (A bíró dohányzacskó-
BODOR: Bodor Esvány az én bö Ját. meg a saját kalapját meg a 
csületös nevem. (Bodor mezlt- kalamárist begyömöszöli hátul a 
láb van). nadrágjába): Jaj de somjas va-
GÖRE: Hová való kend? gyök.
BODOR: Hát hová való vónék: KISBIRÓ: (Előveszi a derest). 
Köcskemétre. GÖRE: Fogjátok le!
GÖRE; Ml a panasza? KISBIRÓ, BODOR: (Lefogják a
BODOR Hogy ml a panaszom?
Hát az, hogy ez a cigány ellop­
ta a csizmámat.

IF'HAJÓJEGTEK
c .... BEVÁNDORLÓK RÉSZÉRE

Jdwef, György Menyhárt, ló. Mr- 
«*k Inra, Póttagok: Kovács Ma­
dár óé Ttluaa látván _

As egylet tudományáé köoyvtá- 
ra minden vasárnap a tagok ren-m.

u egyletet érdeklő leve 1
léséé erre a címre

::-T«rAr%T.r,ríT..,2?iSii^Kgt
GYORSABBAN TÖRTÉNIK.

KRANITZ FERENC, titkir.Jegyzd
1*07 llth A ve. Regina. Sask

Társaságunk Itteni óe európai képviselőt minden 
tekintetben as utasók zegRaágára leesnek. 

KBsvetlen hajó Járatok Hambyrból — Halifaxba. 
VILÁGHÍRŰ KONYHA BB KISZOLGÁLÁSIA WINNIFEGI SZENT ISTVÁN 

KIRÁLY R KATH. MAGYAR N 
BETEGÉ EGSLYZÖ EGYLET

---- É Salát háza Win­
nipeg! Elmwood. m Nalrn A ve. 
As agyadét célja: tagjainak to- 

aagólyaiiaa, a

LETHSRIOOEl ELSŐ MAGYAR 
■ETEGSEOELYZÖ EGYLET Harmadosztályú Jegy óra 

HAMBURGBÓL HALIFAXIG
Alakult 1907 ben

Alakult 1(01 október B-án.
tagság de halólasaU 
vallásos ólat ápolása. — Magyar P6NZKOLOB8I RENDSZERÜNK OLCSÓ, GYORS 

SS BIZTOS. — BŐVEBB FELVILÁGOSÍTÁSÉRT 
FORDULJON A HELYI ÜGYNÖKHÖZ VAGY E 

CÍMRE:

Aa egylet gyűléseit tartja min-
kónyvUr. Aa egylet tagjainak min­
den vasárnap óe ünnepnap a hely­
ség rendelkezésére áll. Heti ló.00 
betege.tély áa $40.00 temetkezés 
aggály. BelópódlJ S*M havi tagdíj 
n cent Kiagyalóé minden hó fcjk

délután 1 órai kadéttal a saját
helységében. Tagjainak létaaáma 
140 tag.
Beállási dijak korok 
nak megái lapítva: lf évestől M 
év ne korig 1 dollár, 10 évestől

HAMBUR64MERICAN UNEX m HADI STREET,ÍT■=» óvásig, 1 dollár, ÍS-töl SO-1*csak pórtélé tagakat vsa fel. Min­
den érdekűdéi as egylet tltkáráhez

rI dollár, lótól IW* 4 dollár. U 
töl 401* e dollár, 40 évtől 45 1* 
I dollár, 45 évtől 50.-1* 7 dollár.

Tagja lehet minden ló éven 
túli férfi áa né. Tagsági <HJ ha-

elmzendd: Ochwartz Ferenc 154.
Jarvis A ve. WINNIPEG, Mán. 
Egyleti enni Dr. H. OEKLERB, 
elm: áll Meuntaln A ve. Fh.: 56W3 
Lakásén rendelés

1 dollár betegaegály naponta *
7 után. Lak. hónapi*. 1 hónap után naponta Forduljon teljes bizalommal hozzánk50 cent segély további I hónapig 

Ha a tag i hónapnál tovább bé­
ta* a gyflláe határa a további Felszerelt termek eladása Kevés készpénz leflzetáeável vagy almi KEL

A RAYMONDI ELSŐ MAGYAR 
GSTEOSSOSLVZdl EGYET. 
Alakult: 19Z7 aug. 1dn.

Útlevelek Hajójegyek
BEUTAZÁSI ENGEDÉLYEK • 

KÖZJEGYZŐI MEGHATALMAZÁSOK
IRODÁNK minden Ogyeebajoe dolgában gyorsan áa pontosan eljár áa

Továbbá halálosáé esetén 150
dollárt fisat egyletünk • tflrvá-

Tagjainak
A* egylet gyüláeeit 

M második vasárnapján tartja, 
saját helytságében.
11.00. Havi díj 50 ont. Orvosi­
lag Igazolt betegség esetén heti 
(4 §0 Halált 
■KM ás minden tag után H.W 
fiáét a* egylet. Tagok felvétele 
a havi gyűléseken, minden bő

i: M kóagyüléaen vecs fel 
as egylet vezetősége. Sóttöe Já­
nos elnök, Gönci Lajos Jegysó, 
Molnár Bála titkár, Balázs Jó­
gáéi ellenőr. Póa János páni- 
tárnok. Minden egyletet érdek­
lő levelezés as egyleti titkár el­

lel hl lemeretae elintézésről biztosítja.ÚU

H. SCHUMACHER, kir. közjegyző
E. WOLLNER, s mae yar osztály verető je.: *50.00 te móré küldendő: 1040—7th. Bt.

North Lethbridge, Alfa.
MOLNÁR BÉLA titkár 1607 Elevent Str. téOINA, SAS*.

második vasárnapján d.u. I 6-
rákkor. Kérjük a-tagokat begy
• gyűléseken pontosan jelenje

A KELETKANADAI MAGYAR ÁG. 
HITV, EVANGÉLIKUS EGYHAZAK 
ISTENTISZTELETI SORRENDJE:

kát tag ajánlásával or­
vnál bizonyítvány nélkül. Yldá 
kleket eeak orvosi ttaeeyttvány 
nyal. Egyletüknek tagja lehet 
lé évtől tá évig 
honfitárs. Raymotld ás környá- WIND6GRON: Istentisateiet
ki honfitársaink lépjenek be egy frinlty Lutheren Chureh angol e- 

. (Parsatérhettetőnkbe, hím
. As rr 'rt Miaura 
lator, az erét Aa e *et 

félkört a tagosaL
Ave. áa Ottae Bld. arak).

TORONTÓBAN: 
minden hó utoleó vasárnapján, reg 
gél fél II órakor a First Lntheran 
Chureh angol evangélikus templom 

Bt. I.

hogy hátrált Inukat
cigányt:
KÁTSA

.MrtBnl ókat a
Jaj, jaj, est nem bírom 

ki, bíró uram, csókolom a kezs- 
KÁTSA: Nem loptam, dehogy lo it lábát, hadd ünádkozsak egy

mlatyánkot, meg egy üdvözslót 
ja halálom előtt.
KISBIRÓ (a kézit nézi): Mró lí­
rám, valami feketeség folyik eb- 

GÖRE: Hogyan esött a baj, hall y>ül a cigánybul. 
jam a panaszt.
BODOR: Hát ahogy ott térgye- 
lök a pannarámába az üvegjyuk 
előtt, Amerikát láttam odabe.
No hállstennek mondok, csak-j

la kan (Boád Bt. Ili. 
uruknál).'

WELLANDON:

érdeklőAa

C8ABAT Jómat ^OK: Istentisztelet

ptam, találtam bíró uram, isten 
ngyse találtam.
BODOR: Találtad hát az én lába

után 4 órakor e 8t. Matthew’s Icu
theran Chureh angol evangélikus
templomban. (Orifflth Street
rok).

mon.A BRANTFORDI magyar 
BETEGSEGELYZÖ EGYLET

MONTREALBAN: Istentisztelet

u Bv. Le-nép előtti vasárnapon 
theran Chureh of the 1

■ FIGYELEM!
I The Colonist’s Service Assotíation Limited

CALGARY, 812 1. Street Esst, Alberti.
I Nyugatkanada legkiterjedtebb MAGYAR UlepMá de pánzküldd

■ INGYENES MUNKA KÖZVETÍTEK

25 dollár 
I termáfSIdet Alt*
■ fizetni való nini 
I kólák, templom, Őrletek, vasút a
■ gyár család bizonyltja a földek JáaágáL

Calgarytél
I látva adok bárkinek 1(0 sere kitűnj búza ás dlGi|tsnzi fűidet 
I rétiként W—50 dollár vételáron. Leflwtaadl a vételár 7%-a. A
■ Igen kedvező feltételekkel fizetendő. Bárkinek, aid
■ sáréi, adok kivi
■ tok, bevetek a teljesen elkészítek M sere Hidat későbbi
■ Bővebb felvilágosításért forduljon a Irodához.
I PSNZKOLDSS,

mm—m

(CYÜVÖ SZAMBA TOVÁBB 
MONDOM!)

BIZTOS JÖVŐ!(ClarIratnak főbb pontjai a kövek te­ ke Ave. de Bt. Catherinu Street 
West saroknál, Weetmount).aök:

Beállási korhatár: 45 «v. Utazó evangélikus lelkén: bíró ur.
GSre Gábor

Reáliáéi dU: * dollár, havi tag­
sági dij: 1 dollár. Betegaegály PAFF JÁNOS LÁSZLÓ 

1172 Elemere Ave. Wlndeor, Ont.baleset alkalmával 
dóka, egyéb
dtg 1 hónap maira. A totegae- 
gfly összege egy hétre I dollár.

X

lefizetés mellett bárkinek adok 140 aéraEOMONTONI BETEGSEGELYZÖ 
EGYLET

EGMONTON, A Ha.-Az sla*

akt után. Haláleset! járulék 100 

As egylet Jelenlegi zagyoun:
legjobb vidék én. Az tbi négy évben ammlfála 

Földek ára a karén kánt á—10 dollár. Elevátoré

ALAKULT 1MB SAN.
titkára: O. KlrchlechnerlU*Alkiozi Rt. Branttord. Ont. mérföldre kitűnőHavi gySMott tartja hé

kőt
banditám (Ont.)

hő va segélyt deÉtje 1 Étitartja gyűléseit d.u aL81. North 177.I 7t■ r (Ont.) BEUTAZÁSI PAPÍROK BESZERZÉSE, ÜGYVÉDI 
KÖZJEGYZŐI SZOLGALAT

Bt. nM,«£/• 
Gál ti. Ont

• bába.
Br

dáhrt látván 141 Bewuriey Bt.
^OtolpM ^ öBfe><h”»ígb?^-

A» ii
ÜSS M deto • lo aé«
As

Péte—
Aa ttopás agy -A* a «■ iapp 
— aki SG

aÚJSÁG
5 Fúrna elő * Krandoi Magyar Újságra!PHOTO STÚDIÓM

r
* "X

• •
11

- - . •- '; ■“ -.,-X " 
i 2 ....

ÍRJON MAGYARUL:
British Columbia Colonization Board
715 B0WER BUILD1NG; GrasriBe Street VANCOUVER B. C.

Letelepülés, állami földek, bérletek, 
családjának kihozatala, hajójegy, 
pénzküldés, jogi és orvosi tanács

A KANADAI MAGYAR ÚJSÁG Vancouvert képviselője 
előfizetéseket és hirdetéseket felvesz!

A
MAGYAR IRODA TORONTÓBAN

2S7 Queen St. West alatt van, melyet a magyarokon ktvSI a némát iá

ügyes-bajos dolgai all

THE CONTINENTAL STEAMSH1P SERVICE
n" fal tonnánkat vagy írjénalátt

a címre:
St. WaaL 

TORONTO, ONT.

KATHOLIKUS MAGYAR 
ISTENTISZTELETET

ftll-tor a

vérek aegyfelmében (Jarvis »
ez 117), melyre minden kathefl- 
kur magyar 
meghív: SOOS ISTVÁN plábáno|

i iEl

.

. •*



m *6 ' ti.„: *%,<?•«*: ii-
ll ED VÉS HONFITÁRS! J HALADAS

A Kanadai Magyar Újság min. MODERN MŰVÉSZNŐ [ SZARKA JÓZSEFOS OK MA JG AKAR: Ml
ügyes-bajos 

tanáccsal el
den dem művészek as eddigi_____
iát tanodat- a tantl^MMWr ehávoöÜU" » mö
ját lapodat: a^ Kanadai Magyar vészeiből A fő a belső kényszer

KEREI FEL
fit

MAGYAR ÉS 
ZEMNICKY

»■—g-7—-
McMULTY MO.CM cigaretta doaaay,

a torma mellékes. Ért engem?
VENDÉG: De még mennyire. 

;Sőt én már messzebb tartok. 
Egy héttel ezelőtt Jöttem W a 
bolondok házából.

ható.■
A IA KANADAI MAGYAR ÚJSÁG

■ ügynöke előfizetéseket, hirdeHENTES 0ELETET

léseket kerestetáseket IM­IM A ve

mán. vesz a lap számára.
MAGYAR OTTHON SZÁLLÓIM 

«0S—4. A ve. South
Lakás: 609—13 Str.

WINNIPEG, MÁN.UJ BEVÁNDORLÓK!
Ha Pénzt akar küldeni aV]

világ bármely részébe.ha aa alanti MaynkMi rw MagnetoService ) 
Station limited

.H. HERSHFIDD LETHBRIDGE, ALTA.

Canadian National 
Money Ordert

4a Ha NYITRAV NyeMee ........SÍÉI 1
Motorok, ceoaratomk, gépek.szer !

AeaSt 4a BRAUN Nyelvtan .....................SÍ-MA haté-
Mán. N Szótár SÍM

1 rMk atb. nacr 

\ M47 Broed Str REGINA.

Magyar tolmács alkalmazva Jlsas „h- a ve. Santa Telefon:

WIND1SCH JÓZSEFExpress
Pénze biztonságáért 

tökéletes Jótállást vállalunk

*«P
sitst egrondelheté: Hajójegy 40 telepítési Irodéja.II

■ Sáskát00N, Saak.p O Sex 14*0MAGYARUL BESZÉLŐNK 1 MASEIO'S ORIIGITŐRI 
140*—11 tb A ve.

PANNÓNIA WESTERN CANAOA 
COLON IZATIOM SOCIETY 

ZHV, Main Str, WINNIPEG.
IA» i—

JCSALÁDJÁNAK, TESTVÉREINEK 
|ES ISMERŐSEINEK 
I gedélyít----------- ------UJ 4a közvetlen azamólyazóllltáal forgatom 

LLOYO HAJÓKKALDr.J.E.WILKINSON hajójegyét

MEGJÖTTEK!! MONTREAL ÉS BREMEN IPENZKOLOES 
11 fos bÁrHovÁ,
Ithe CROWN LIFE INSURANCE 
ICOMPANY fSképvIeelíJe.
I Szlveean adok felvllágeeltéot tel 
I lenen felszerelt 4a falmzarolóa nóL

! I kOII farmokról

A DONGÓ AZ UJ GRAMOFON LEMEZEK!
kSaStt. — Segítségére leszünk Magyarországi rokonainak

520 Telger Building vagy barátainak Kanadába való ki Jövetelénél.ÓRIÁSI VÁLASZTÉKI
Hajójegy árak Brémába: 

osztályban (148. Harmadik osztály (104.40 
Hajójegy árak Brémából:

Kabin osztályban (146. Harmadik osztály (111.00 
Rendes hajó Járatok:

Felvilágosításért forduljon a helyi OgynékhSz vagy

Kabinaa agyadOII magyar vicclap agéaa KÉR JEN AZONNAL RÉSZLETES 
ARJEGYZEKETI

A M sínt SS Étere felett
Amerikában. Huszonhét év etz „PANNÓNIA-

WESTERN CANAOA COLONIZA. 
TION SOCIETY

eaekatoonl íredé Jónak vezetője.

KÉMÉNY GYÖRGY szerkeszti aEDMONTON, ALTA. PANNÓNIA WESTERN CANAOA 
COLONIZATION SOCIETY 

ZEé'/fr Main Str„ WINNIPEG MénIDONGÓT.

NORTH GERMÁN LLOYDElőfizetése egy évre I dollár, fél 
évre 1 dollár 60 cent, 4 hónapra pe­
dig egy dollár.
Aki egy évre előfizet a Dongóra éa

Montreal, Que 117S Phillips Piaca 
- Winnipeg, Mán. 654 Main St. 

Regina, Saak 1724—11 A ve.
101 St.

Toronto, Ont. 24 Klng St., West.

mellékel még 78 centet, aa mag.
Ed mentőn, A Ha. 1kapja Kemény György híres köny­

vét, a „VAS ANDRAS-.t, melynek 
rendes ára 2 dollár.

A DONGÓ CÍME: HSI-iED f

Magyarországból
Kanadába

isse—tőth. Street Detrett. Mlch.

KELETKANADAI IRODA
Vezető: SZABOLCS FERENC 

Gyere és biztos pénzátutalás — Hajójegyek — Bevándorlási és útlevél 
ügyek — Polgárosítások — Fordítások éa okiratok — Közjegyzői ügyek 
Farmok, házak adásvétele. Farmok a legjobb vidékeken, könnyű fizeté­
si feltételekkel, bármily nagyságban kaphatók. Kérjen ajánlatot —Min­
dennemű biztosítás

Közvetlen összeköttetés 
ROTTERDAM ÉS HALIFAX 

között a Holland Amerika Une 
nagy de kényelmes hajóin. A 
társaságnak Irodái vannak Bu

HA HAJÓJEGYEIT akar vásárolni
vagy PÉNZT akar küldeni hozzá

Könyvek, újságok óe hanglemezek árusítása. 
Bármely ügyben forduljon tilalommal e címre:

IMMIGRANTS’ SERVICE BUREAU
0 Barién Str. EaeL — HAMILTON, ONTARIO. — CANAOA.

dapeeten, Prágában, Bócsbsn,

SÍPOS GYÖRGY
Irodájához,

Melville, Sask.

Zági-óbban, Bukarestben, Monk 
pában, Brémában, Hamburgban 
éa Rattardamban. Díjtalanul aaa- 
rezzOk meg bevándolók részére 
a kanalai kormánytól a partra 
szállási engedélyt. További fel- 
világosit*** kaphat bármai) ögy 
nékOnkníl. Lévé '#11 érdeklődé-

ÉRTESÍTEMKish Andor boardingházai a Winnipeg! magyarságéi hogy 
berbóly-Ozletemet áthelyeztem 
216 ALEXANDER A VE. ALA. 

Szivéé pártolást kór

•> magyarok találkeaóhelye
Olcsó eaobák óe jó koazL A honfitársak pártfogását kórt a 

tulajdonsa

FORT WILUAM, Ont.
MbLAUGLAN BT.

ahol haladéktalanul el fogják Intés 
M a dolgát. — BEVÁNDORLÁSI 

(DEL VEK, FARM-VETEL, 
MUNKAKÖZVETÍTÉS

sót küldje s címre:

HOLLAND-AMERICA UNE
67S MZ'N S 8EET 

WINNIPcG

I Mauser Sebő
tulajdonáé•din., Canada.

FORDULJANAK TELJES BIZALOMMAL AZ ALANTI REGI - EB 
JÓHIRO CÉGŰNKHÖZ. HA SZÜKSÉGÉ VAN A KŐVETKEZŐKBE: 
ÚTLEVELEK és ahbos szükséges kérvények 
DAVIT beeaeraóae rokona éa Ismertéé részére. HAJÓJEGYEK eladása. 
PENZATUTALAS a leggyorsabban és tejjel Jótálláaaal ELET éd TŰZ­
BIZTOSÍTÁS. FARMVÉTEL, bérlet éa eladás kösretltéee. KÖZJEGY­
ZŐI okiratok kiállítása bármely nyelven. MEGHATALMAZÓ BÖK kös- 
Jegyaói bitéiért tóee

Arin.
m W A. RAYMOND és körny ékéé, ahol CUKORRÉPA, DOHÁNY 

éa mindenféle kerti vataméJy megterem, akar földet

I I CSALADJA, vagy ROKORAréesdre Baván-iotártA AJLA Jélyt akar bemerni ni,
HAJÓJEGYET akar vSZEMÉLYESBN, VAGY LEVÉjJLLO^rORl **IJON 

RAYMOND, Alberté.
p. o. box: re*.

SIMON és OBERHOFFNER NEMEDY GYULAKIR. KÖZJEGYZŐI HIVATALA 
MAGYAR OSZTÁLY VEZETŐJE: EHENZOPP JÁNOS 

INGATLAN FORGALMI EB HAJÓJEGY IRODÁJA
REGINA, Sask.

MAGYAR TELEPÍTŐ IRODÁHOZ.

17 17-11th Ava.

se „

MINDEN
kerseMllj haeg -----------
Irodáját, U a C.P R CO. 
tje éa e CANADIAN PACI
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Gábor
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HM, akár

De felébresstette a martalócok kapzsiságát is ag enylckei 
nők szépségének diadalmasan szárnyaló híre.

A török martalóc bitorlónak egyik helytartója ahajt lako­
kozott Eger várában. ,

Neveztetik pedig AH Serengár-nak, aki a török szultán 
véreskezü ée az 6 „fényes arcú ura" előtt szolgálatkészen és min. 
denképen kedveskedni Igyekvőén, földig hajló derekú basája volt 

" ,Lefelé rabló farkán, fölfelé hajlongó szolga.
8 mindkét minőségében leleményes, mint az ördög, 

nyilván unokája la volt. ‘ ‘ x
S hogy elérkezett füleihez aa enylckei asszony-rózsák hi- 

’ re, menten fölébredt benne a gondolat, hogy: fané egy újdonság, 
amellyel kedveskedni lehet a hatalmas pad inaknak.

Mert ha aranyat ér Istambul piacán a magyar rabszolga, 
mennyivel értékesebb ajándék lesi a szultán számára ha ennek 
az értékes emberfajtának szépsége* asszonyaiból küld a magas 
portára egy válogatott bokrétát.

A gyönyörűséges ősi városban, a százszor vlsazaslrtbc.1, 
mely a Hemád völgyéből mosolyog eléd csillogó tornyaival, me­
lyek alatt a Fejedelem alúszik és tarkafedelü házaival, melyek­
ben a honfibú vhraszt.

a-

LEOBIZTOSABBAN -í
Ha általa vecst

Gábor Iro- Észak felől hegyekkel övezve, oldalt enyhe dombok haj­
latában, amelyek lejebb, délfelé beléolvadnak az Alföld sima 
tengerébe.

Mintha a Teremtő tartaná ölében.

el farmját

SÍKÉRÓL
Box Ml Telefon 23 

KIPLING, Sask. akinek A Jóisten gazdag kertje ez a tájék, ahol minden, de min­
den megterem. Talpig férfiak legkivált.

Török ellen, tatár ellen földet védő harcos, Rákóczinak 
kuruc, Kossuth apánknak vörössapkás hősök ...

.. .És később a Vilmos-bakák, akik — nem te olyan ré­
gen — ezerszámra rukkoltak be véres homlokkal, golyótól tépett 
zubbonyban az örök dicsőségbe ...

Esen az áldott vidéken rejtőzik gyümölcsfái közé Enylcks 
Itt él a Rab-Tótbok híres, nevezetes nemzetsége, amelynek tör­
ténetét elmondja tenéked, nyájas olvasóm, az Íródeák ax 6 gyar­
ló szavaival.

ELŐFIZETŐI
■éuimmwiS

NKET KBRJOK, HOGY

le
TUDATNI SZÍVESKEDJENEK.

Minden olvasónk saját 
érdeke is, ka csak a

Hadd legyen teljes e gyönyörűséges vadrózsákkal a szul­
tán virágos kertje.

De akinek ml a kincse, vigyáz az arra. Főként, ha férfi
hpaakl»aUrdetí 
cégeknél eszközli 

bevásárlásait
1. Eltojífc L

Vedd ezt az Írást szívesen ée olvasd szeretettel.
Meglásd, reménytüzek gyűlnek kJ telkedben, miközbena talpán.

elmerültél asTóth András mám, as akkori enylckei Urő, pedig az vólt.
Remekbe termett, magyar férfi ember, aki nem Ijedt meg 

a maga árnyékától és helyén volt as esze ékeimének.
Nem vesztette el ezt akkor sem, amikor a földjeiről a ta­ta felé ballagván, egy Kassára igyekvő hírmondó fullajtárral tar 

lálkozott és as, —
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TERMÉKENY FÖLDEKET

vehet Albertában olcsó áros 
Ha módjában áll letelepedni 

Írjon magyarul bővebb 
telvüágoeltásért

SMALE 4 ARWSTRONG

LEDUC, ALTA.

MA SETBG

A RECEPTTEL JÖJJÖN

ée tolkfto-

KELLY DRUGCO.Ltd
6u.1794

REGINA, Saak. 
i: 4032.

•a

HA HAJÓJEGYET akar váUrolni 
vagy PÉNZT akar küldeni hozzá­
tartozóinak forduljon bizalommal

SHOMODY JÓZSEF
Irodájához;

Spiritwood, Sask.
ahol haladéktalanul el fogják Intéz- 
ni a dolgát. — BEVÁNDORLÁSI 
ENGEOELYEK — PARMVETEL 

MUNKAKÖZVETÍTÉS

Dr. A. GUTTMAN
orvos ée

Xmigér vizsgálat, kezelés.
A/emse Bleefc 

Portige A ve. 
WINNIPEG

... 28 S47 

.. SS 422
Rendeld telefon
Lakáé telefon

ÜT A SZEZON! OLCSÓN VEHET HASZNÁLT AUTÓT!
$125(140McLaughIIn Turtng

Dodge torung 
Nash teuring

KERESSE FEL MR. KOVÁCSOT SeKer-Dufferln aartán lóvé 
garázsban Becseréljük használt autóját Kedvezd fizetési feltételek.

* ' ‘ javítás figiyp* , VT

SS46
Ess ez Sedan

------  MANITOBA MOON MOTORS LTD. —

MOON * WINOSOR autók képviselete. Ph: 5467*.Ph: (4674.
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Győződjék meg arról, hogy

MELEG VÍZ
a háztartásban. Vásároljon

VILLAMOS VÍZMELEGÍTŐT
CSAK *1.00 KELL LEFIZETNIE

a víztartályába. A hátralékot
könnyű

„Hotpoint” villamos vízmelegítő 
„Red Seal” villamos vízmelegítő

$20.60
$19.00

WűsEpefthhfdro, Telefon: 
848 132 
848 133

bízza
PRWCESSStránk 55-59
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A No 1. Northern acélos 
busa a világ legjobb gabo­
nája, melynek sehol sincs 
párja s földkerekségen. 
Minősége nemcsak a bu­
sát tette Ismertté, hanem 
a „világ magtárja" cinévé- 
sést vívta ki a nyugati sna4 dal préri esámára.

Jke Orminál

Amint a „No.l. Hard"
busának, agy a Seagram-
féle 83-as pálinkának sin-

____ ISYS
WHIIKEV.

csen párja.

BETEGNÖK
akik gyengeség miatt szenvednek, legokosabban teszik, 
ha orvosságért, segélyért a régi, megbízható helyre for­
dulnak, melynek címe:

VÖRÖS KERESZT PATIKA
8901 Buckeye Road, C. C.

írjon bizazalommal, küldjön be 10 cent bélyeget ée 
akkor titoktartás mellett válaszolunk és küldünk nagy 
Orvosi Tanácsadó könyvet és árjegyzéket.

CLEVELAND, O.

'

C*l LM.
T

I: BÁCSKÁI P. BÉLA
ó: NEMEB GUSZTÁV 

KOVÁCS MIHÁLY
Nyomdáig)
A

éren
a*Mí

JAKAB MIHÁLY

Apróhirdetések 
előre fizetendők

ás
hogy a 166% McDonald Av*4

S4 Mapia Bt alá.lakásáréi 
BMP TISZTA SZOBÁK KIADOK.

EB SS.
BÚB, KEMJs be

a SZÉP TISZTA Iá. kot-
».» havitee

a May Street a
Bt. mellett, a C.P.B. kőseié 

81—68X* ÉVES
céljából ser fiatal

Jó IDBOALMÜ hás eladó
erei. se# Torkúmban. Sri 1500 dollár Jővedelvsa.
PlThlsiel ellátott leveleket a keret 
'—*  kár: O. T. BÖK 47 PORT

;. Érdeklődők Írjanak: 
Fraak MOGOB BOX: 614 TOBKTON.

60—SS81—64 8ASK.

’l
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egynek sem. Ez a hentesek falujának — Kassa újfalunak — ré­
gi büszkesége

Fennebb, a Tótaágfalui * mész, a tűzifa, az égetett szén, 
az áfonya, gomba és egyéb erdei tincsek szállításán osztozik.

Széplaknak káposztája, Báróénak tejgazdasága, Beszter- 
uek szilvája híres. Caányt Mree malma, Lengyelfalvát szllvorium 
égetője dicséri. Felső CeéJ lankáé dombjain, amelyek közé a nagy 
kolera idején sem férkőzött be a rontás, a híres, nagyszemü cse2 
resznye és a zamatos spanyol meggy terem ée Zdoba határát a 
torma haragoszöld bokrétái födik. Viszik azt vonatszámra még 
Prágába la. De a java a kassai piacra kerül. Jó az nagyon a 
messzi hírű kassai sóder mellé.

így gondoskodik Kassa környéke arról, hogy a kassaiak 
semmiben sem lássanak hiányt.

Hát Knyicke?
Enyickén Is megterem minden, amit a Jóisten jókedvében 

adhat főldetturó bogárkáinak, de mindez leginkább a maguk hasz 
nára.

1

i t ELSŐ RÉSZ

TÖRÖK VILÁG — KUTYA VILÁG

amely bejt hoz Enyiekáro is, mint ahogyan az egész 
országra azt hozott. Ebbon a fejezetben Tóth András
bíró
hogy őneki magának is van annyi bölcsessége, mint s 
híres

m

dologra váltakozik és bebizonyítja.
Olyan portyája, aminek híre megy, egyetlen egy volt B-

nyickének.
Enylekéről szokott házasodni a környék válogatósaid) 

gusztusa legénynépe. Már persze, akinek tellett erre a fényűzés­
re s aki ember volt ahhoz, hogy meg la érdemelje ezt a szerencsét 

Istennek gyönyörűséges rózsás kertje volt ez a Ide falu. 
Az enyteket szép lányok, asszonyok voltak benne a rózsák. Fe­
hérek, haloványak, rózsaszínűek, tulipiroaak és álhite már arany

. De rósaák voltak egytől-egyig.

sem olvasta ennek a históriáját Tóth uram

hogy oaztoanak a városokról való gondoako- 
a falvak?

örötidőktől fogva ez az

i; —
szánt a Mm a

ti a sóvárgó 
fűlj helyett a dobogó odv vari.
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Oktató-Szórakoztató 
Mulattató könyvek!

Taníts ndtkSI

AMERIKAI NYELVMESTERT.
ti

.......fl.ES
.......... ti EB

Ara:

O*bér Mrd w ............

A"ÉEe
a vitásba.............

atnlk kártya ............
Hol Ida: A tOdábaJ

. tea

TSo
7*0

tlrhápt ...........
ndnl nagy

82*0
Erasábot Nagy 

Szakácafcloyvo a Cukráaata
1200 recepttel 82.00

::.v.v$i.ob

inkámon Fárad. Óriás Üw» 
könyve. A celzló áe minden 
Jóelás tudománya (kötve) .. $1.00

50c

26 cent melléklendő. Kanadá-
nem szállít a posta utinvátelee ess

!

KEREKES TESTVÉREK
legnagyobb magyar zsnemO-
kOnyvkereakeddea 

EAST esth ST„ NEW YORK.

HOZZÁÉRTÉS
— Mit. hogy ea a 16 Ijedős? Kép­

esek már nyolc napja egéesen
alszik az Istállóban.

F *areses
a tőzsdén

A múltbeli wlnnlpegl hely beül te­

ánk a következők voltak:

BÚZA
No 1 61.72% No 2 11.70% No t 
67% No 4 11.50% No 5 *1.40%

ZAB-
No 2 C W 70% No t C W 07

arpa -

No 3 C W 86% No 4 C W 10%

LEN —
No T N C W 81.71 NolCW *3.07 
1CW 83.40 <

ROZS —
No 1 4a X CW 118% NoICV 111%

BEUTAZÁSI
ENGEDÉLYEK

rokonoknak, barátoknak, vagy 

családoknak. 

Leggyorsabb legjobb 

pénzküldés

KELEN SÁNDOR 
BANKHÁZA

r
I

j

1456 CITY HALL AVE MONTREAL

asy »

klterra. A
kát a
B.L. 6* W« Rt.
Out.

FELHÍVOM a

a tejét BOX-Jéba. A BOX:
1641 B.C.

KONZULI KERESTETta

hogy saját érdekükben
iák
klr.
rogk lafal ud. Kelt János Otevniy. 8sa
M Lajos Jő-

Gyula Pelaőtárkááy, Tty 
, Kőmüvet János

Kakák
dór Jősaef Muaony 
Dósnak, Varsa Jősaef Bölcske Halászi 
István Sajókaza, Schuüer György Llve
leng, Beák. Valuch Pál, Habért János

11—88
M. Mr

616 Royal Bank of Canada 

WINNIPEG, Mán.

A SIKER
r

AZ ONE
ha csak ezt a sütőport 

használja

VIA G/C
BAKING
POWDER
A legjobb minőség 

-mérsékelt áron
E.W. GILUH ce. LTD.

TORONTO,CAN
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